
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Direttore Generale nr.1031 del 30/12/2019

Proposta nr.2075 in data 30/12/2019
U.O.C. Risorse Umane

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Avv. Massimo FIUMARA Dott.ssa Angela PIRRI

L'anno 2019 il giorno 30 del mese di Dicembre nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"G.Martino" di Messina il Direttore Generale Dott. Giuseppe LAGANGA SENZIO, nominato con D.P. n°389
del 20 giugno 2019 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Pubblicazione graduatorie provvisorie P.E.O. 2019 - Impegno spesa

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2019

Conto: 

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: La spesa grava sui fondi per posizione 



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Sanità;

VISTA la Delibera del D.G. n. 907 del 16.12.2019, con la quale questa A.O.U. ha approvato l’Avviso di
selezione P.E.O. anno 2019 - art. 35 - Comparto Sanità 1998/2001 (All. A); 

DATO ATTO che le domande di partecipazione alla sopracitata P.E.O. sono state effettuate con procedura on-
line da parte dei dipendenti interessati e che la scadenza per la partecipazione alla stessa P.E.O. è stata fissata
per il giorno 24 dicembre c.a.; 

TENUTO PRESENTE che la scadenza per la valutazione dei sopracitati dipendenti da parte dei rispettivi
Responsabili di UU.OO.CC. è stata fissata per giorno 22 dicembre c.a. e che i dipendenti interessati avevano
tempo fino alla scadenza per esprimere le proprie osservazioni sulla valutazione; 

CONSIDERATO che nel corso dell’espletamento della procedura, a seguito di “Ricorso Amministrativo
avverso graduatoria per la Progressione Economica Orizzontale, per l’anno 2018 (Cat. C, fascia 3, ruolo
amministrativo) approvata con Deliberazione n. 454 del 19.09.2019”, presentato con prot. n. 22063 del
31.10.19 dal dipendente Domenico Brigandì, questa A.O.U., con nota prot. n. 26290 del 20.12.2019, ha
avviato nei confronti della dipendente Longo Concettina il procedimento amministrativo per l’esclusione di
quest’ultima dai beneficiari della PEO 2018; 

RITENUTO NECESSARIO, nelle more della conclusione del predetto procedimento, anche al fine di non
ledere gli interessi dei candidati, di permettere ad entrambi i dipendenti di presentare l’istanza di
partecipazione alla PEO 2019; 

DATO ATTO che, in conseguenza di quanto sopra, nella categoria da C3 a C4 - Ruolo Amministrativo
compaiono i nomi di entrambi i dipendenti; 

CONSIDERATO che nel corso dell’espletamento della procedura, a seguito di un’ulteriore verifica, si è reso
necessario inserire nel Ruolo Sanitario tra gli aventi diritto due dipendenti DS0 e che, pertanto, passando gli
aventi diritto da n. 1 a n. 3, scatta una fascia che, conseguenzialmente, va detratta dai ruoli aggregati DS; 

DATO ATTO che, in conseguenza di quanto sopra, fermo restando il totale delle fasce da attribuire, si
modifica come di seguito: un incremento di una fascia nel Ruolo Sanitario e un decremento di una fascia nel
Ruolo Aggregato DS, come riepilogati nel prospetto di simulazione spesa (All. B); 

VISTE le graduatorie provvisorie risultanti dai punteggi valorizzati dai partecipanti in sede di compilazione
dell’istanza PEO cui si aggiunge il punteggio di valutazione assegnato dai rispettivi dirigenti apicali (All. C); 

DATO ATTO che n. 6 partecipanti non hanno allegato il curriculum vitae e che n.73 aventi diritto non hanno
compilato la domanda di partecipazione alla procedura selettiva di che trattasi e, pertanto, sono da escludere
(All. D); 

EVIDENZIATO che è necessario, a tutela degli aventi diritto all’applicazione del passaggio alla fascia
superiore, che i punteggi valorizzati dai partecipanti in sede di compilazione dell’istanza PEO siano
attentamente verificati alla luce dei curricula allegati alle stesse, dalla commissione di verifica che sarà
nominata; nonché dall’altra commissione paritetica che sarà nominata nel caso di contestazioni in merito alle
valutazioni espresse dai Responsabili delle strutture; 

RITENUTO necessario procedere alla pubblicazione delle suddette graduatorie provvisorie; 



RITENUTO, altresì, necessario impegnare sul fondo ex art. 81 C.C.N.L. -Comparto Sanità- anno 2019,
complessivi € 280.648,58 necessari per l’applicazione del passaggio di fascia nel rispetto di quanto previsto
dall’avviso approvato con delibera n. 907 del 16.12.2019 con decorrenza dal 01/01/2019; 

FATTA RISERVA di procedere alla verifica dei punteggi valorizzati dai partecipanti in sede di compilazione
dell’istanza; 

PRECISATO  che, completate le operazioni di verifica, si provvederà, con successivo atto deliberativo alla
approvazione delle relative graduatorie e conseguenziale applicazione del passaggio di fascia agli aventi diritto
con decorrenza dal 01/01/2019; 

ATTESO che il Direttore della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente provvedimento dichiara
che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio; 

ATTESO che il Direttore della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in
essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico; 

ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario che viene confermato con la sottoscrizione del presente atto
deliberativo;

D E L I B E R A

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

ART. 1 - Di pubblicare le graduatorie provvisorie PEO risultanti dai punteggi valorizzati dai partecipanti in
sede di compilazione dell’istanza PEO cui si aggiunge il punteggio di valutazione assegnato dai rispettivi
dirigenti apicali come da All. C, che forma parte integrante del presente atto deliberativo; 

ART. 2 - Di escludere dalla procedura selettiva di che trattasi n. 79 aventi diritto, nominativamente indicati nel
prospetto All. D; 

ART. 3 - Di fare riserva di procedere alla verifica dei punteggi valorizzati dai partecipanti in sede di
compilazione dell’istanza, a tutela degli aventi diritto all’applicazione del passaggio alla fascia superiore; 

ART. 4 - Di riservare all’esito della conclusione del procedimento amministrativo avviato con nota prot. n.
26290 del 20.12.2019 l’esclusione del dipendente non avente diritto; 

ART. 5 - Di precisare che, completate le operazioni di verifica, si provvederà, con successivo atto deliberativo
alla approvazione delle relative graduatorie e conseguenziale applicazione del passaggio di fascia agli aventi
diritto con decorrenza dal 01/01/2019; 

ART. 6 - Di impegnare sul fondo ex art. 81 C.C.N.L. -Comparto Sanità- anno 2018, complessivi € 280.648,58
necessari per l’applicazione del passaggio di fascia nel rispetto di quanto previsto dall’avviso approvato con
delibera n. 907 del 16.12.20119 con decorrenza dal 01/01/2019; 

ART. 7 -   Di autorizzare la pubblicazione della presente delibera, unitamente alle graduatorie provvisorie
PEO 2019, sul sito internet dell’A.O.U. all’indirizzo: www.polime.it; 

http://poli.unime.it/


ART. 8 - Di fare carico al Direttore del Settore proponente di notificare la presente delibera alle OO.SS. per
opportuna informativa; 

ART. 9 - Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, stante l’urgenza. 

La presente Deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta.

 

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott.
Giuseppe

LAGANGA SENZIO

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.
Antonino
LEVITA



Delibera nr.1031 del 30/12/2019 - Allegato nr.1
(Allegato A)



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Direttore Generale nr.907 del 16/12/2019

Proposta nr.2027 in data 16/12/2019

U.O.C. Risorse Umane
Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Avv. Massimo FIUMARA Dott.ssa Angela PIRRI

L'anno 2019 il giorno 16 del mese di Dicembre nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico

"G.Martino" di Messina il Direttore Generale Dott. Giuseppe LAGANGA SENZIO, nominato con D.P. n°389

del 20 giugno 2019 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:

Approvazione Avviso di Selezione (P.E.O. anno 2019) - art. 35 - Comparto Sanità 1998/2001

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2019

Conto: 

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note:  La spesa grava sui fondi per posizione esercizio in corso



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la L.R. n. 5 del 14 aprile 2009 recante “Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

VISTO l’art. 35 del Contratto Nazionale di Lavoro del Servizio Sanitario Nazionale 1998/01, che stabilisce i

criteri di progressione economica orizzontale per il personale del Comparto Sanità; 

VISTO il Protocollo d’Intesa fra l’Università degli Studi di Messina e la Regione che all’art. 13, comma 3,

recita testualmente: “…Il personale universitario, per quanto attiene all’esercizio dell’attività assistenziale,

assume i diritti ed i doveri previsti dalle norme stabilite per il personale del Servizio Sanitario Nazionale…”; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Università 2002/05 ed in particolare gli artt. 28 e 29, nonché il C.C.N.L. del

Comparto Università 2006/09 ed in particolare gli artt. 64 e 65, comma 1, i quali stabiliscono che “la

progressione economica orizzontale del personale collocato nelle fasce di cui alla colonna A, si realizza con

le modalità, con i valori economici e alle condizioni previste dal C.C.N.L. della Sanità”; 

VISTO il C.C.I.A. - Personale del Comparto - sottoscritto il 27.10.2008 ed in particolare l’art. 17; 

VISTO il C.C.N.L. - Comparto Sanità - Triennio 2016/2018, sottoscritto il 21.05.2018 ed in particolare la

tabella B; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 250, rinumerata con n. 269, del 18.10.2017, con la

quale è stato adottato il Regolamento PEO, parzialmente modificato ed integrato (All. A); 

DATO ATTO che per le progressioni economiche con decorrenza 01.01.2019, stante l’insussistenza nel

fondo ex art. 81 -premialità e fasce- di disponibilità da destinare a tale fine, è possibile utilizzare le risorse

economiche residue del fondo ex art. 80 del C.C.N.L. di categoria -condizioni di lavoro e incarichi- che, per

l’anno 2018, ammontano all’importo di € 280.648,58; 

TENUTO PRESENTE che gli importi disponibili per l’anno 2019 consentono l’attribuzione della fascia al

49% dei dipendenti aventi diritto individuati nei ruoli e fasce come riepilogati nel prospetto (All. B); 

VISTA la nota prot. n. 25428 dell'11.12.2019, con la quale è stata data informativa ai rappresentanti sindacali

ed RSU in merito alla procedura di che trattasi, subordinando l’attivazione della stessa al consenso

maggioritario delle OO.SS. e delle RSU, da far pervenire entro e non oltre il 15.12.19 (All. C); 

TENUTA PRESENTE la nota prot. n. 25697 del 16.12.2019, con la quale le OO.SS., nel concordare con

l’attivazione della procedura PEO 2019, hanno formulato la richiesta finalizzata ad innalzare la percentuale

degli aventi diritto (All. D); 

PRESO ATTO della nota prot. n. 25758 del 16.12.19, con la quale questa AOU, nel riscontrare la suddetta

richiesta, ha informato le OO.SS. e le R.S.U. dell’avvio della procedura de qua con la percentuale del 49% già

precedentemente stabilita (All. E); 

STABILITO, pertanto, di utilizzare la somma disponibile sul fondo ex art. 80 del C.C.N.L. di Categoria

–condizioni di lavoro e incarichi- pari ad €. 280.648,58, per la Progressione economica orizzontale (P.E.O.)

per l’anno 2019, da travasare nel fondo ex art. 81 -premialità e fasce; 

RITENUTO OPPORTUNO avviare, ai sensi dell’art. 35 del C.C.N.L. 1998/01 del Comparto Sanità, le



procedure per la progressione relativa alle singole posizioni economiche per l’anno 2019 come da Avviso di

selezione che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (All. F); 

ATTESO che il Direttore della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente provvedimento dichiara

che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio; 

ATTESO che il Direttore della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in

essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla

materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario che viene espresso con la sottoscrizione del presente

atto deliberativo;

 

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. Di approvare l’Avviso di selezione (All. F), che fa parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione, con le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 35 del C.C.N.L. 1998/01; 

2. Di autorizzare il Web manager a procedere alla pubblicazione della presente deliberazione e del presente

Avviso sul Sito istituzionale di questa A.O.U. polime.it- Area Pubblicità Legale - Sezione Concorsi - in modo

da darne la massima diffusione fra tutti i dipendenti aventi diritto ed in possesso dei prescritti requisiti; 

3. Di stabilire che la spesa prevista per la P.E.O. con decorrenza 01.01.2019 di €. 280.648,58 gravi sul fondo

ex art. 81 - Anno 2019; 

4. Di fare carico al Direttore dell’U.O.C. proponente di notificare copia del presente atto deliberativo e relativo

Avviso alle OO.SS. ed ai componenti la R.S.U. per darne la massima diffusione ai diretti interessati; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza. 

La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta.

DIRETTORE GENERALE

F.to Dott.

Giuseppe

LAGANGA SENZIO

DIRETTORE SANITARIO

F.to Dott.

Antonino

LEVITA



 

 

 
 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

Policlinico “G. Martino” di Messina 
 
 
 
 
 

AVVISO DI SELEZIONE 
 

 

ART. 1 In applicazione dell’art. 35 del C.C.N.L. 1998/01 del Comparto Sanità, sono 
indette, per l’anno 2019, le procedure selettive per le progressioni economiche 
orizzontali relative ai seguenti ruoli e posizioni economiche: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUOLO DA CTG. A CTG. N. FASCE ATTRIBUIBILI 

A CIASCUN DIPENDENTE 

   ANNO 2019 

AMMINISTRATIVO A1 A2 2 

AMMINISTRATIVO B4 B5 1 

AMMINISTRATIVO BS3 BS4 1 

AMMINISTRATIVO C3 C4 1 

AMMINISTRATIVO C4 C5 4 

AMMINISTRATIVO D4 D5 2 

AMMINISTRATIVO D5 D6 4 

AMMINISTRATIVO DS0 DS1 1 

 TOTALI  16 

RUOLO DA CTG. A CTG. N. FASCE ATTRIBUIBILI 

A CIASCUN DIPENDENTE 

   ANNO 2019 

SANITARIO BS4 BS5 1 

SANITARIO C3 C4 1 

SANITARIO D0 D1 27 

SANITARIO D1 D2 59 

SANITARIO D2 D3 36 

SANITARIO D3 D4 52 

SANITARIO D4 D5 75 

SANITARIO D5 D6 26 

SANITARIO DS1 DS2 1 

SANITARIO DS3 DS4 2 

SANITARIO DS4 DS5 3 

SANITARIO DS5 DS6 1 

 TOTALI  284 



 
 

RUOLO DA CTG. A CTG. N. FASCE ATTRIBUIBILI 

A CIASCUN DIPENDENTE

   ANNO 2019 

TECNICO A0 A1 4 

TECNICO A1 A2 16 

TECNICO A2 A3 12 

TECNICO A3 A4 2 

TECNICO A4 A5 3 

TECNICO B4 B5 2 

TECNICO BS0 BS1 1 

TECNICO BS1 BS2 2 

TECNICO BS4 BS5 1 

TECNICO C3 C4 1 

TECNICO C4 C5 2 

TECNICO DS1 DS2 1 

 TOTALI  47 

 

ART. 2 Sono indette, altresì in applicazione dell’art.35 del C.C.N.L. 1998/01 del 
Comparto Sanità per l’anno 2019, le procedure selettive per le progressioni 
economiche orizzontali all’interno delle seguenti categorie, da attribuire in 
relazione al maggior punteggio conseguito: 

 

RUOLO 

AGGREGATO CTG 

NUM. FASCE 

ATTRIBUIBILI 

Amministrativo BS0 

1 

Sanitario BS3 

Tecnico B0 

Amministrativo C1 

2 

Amministrativo C2 

Sanitario C 4 

Tecnico C1 

Amministrativo DS1 

2 

Sanitario DS0 

Sanitario DS2 

Amministrativo DS4 

Professionale D 1 

1 Tecnico D 5 

 TOTALI 6 

 

ART. 3  Sono ammessi a partecipare tutti i dipendenti del Comparto in servizio 
presso l’Azienda, inquadrati nelle fasce A.O.U., con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato che alla data dell’1.01.2019, abbiano maturato due anni di 
anzianità (con rapporto di lavoro sia a tempo determinato che indeterminato) 
nel ruolo e nella posizione economica in atto ricoperta. 

 

 



ART. 4 Sono esclusi dalla partecipazione alla Selezione, coloro i quali nei due anni 
precedenti alla data del 1°gennaio 2019 sono incorsi in sanzioni disciplinari 
più gravi del rimprovero scritto. 
Sono, altresì, esclusi dalla partecipazione alle procedure selettive, i cessati 
dal servizio a qualunque titolo, al giorno antecedente la pubblicazione del 
presente bando. 
 

 

ART. 5  Tutto il personale avente diritto è ammesso, con riserva, alle procedure 
selettive, salvo eventuale successiva esclusione per difetto dei requisiti 
prescritti. L’esclusione potrà essere disposta, in ogni momento, con 
provvedimento motivato dal Legale rappresentante dell’Ente, che sarà 
notificato agli interessati. 

 
 

ART. 6 In conformità a quanto in merito previsto dall’art. 35 del citato C.C.N.L., 
nonché dall’articolo 23 del D.Lgs. n. 150/2009, così come modificato dal 
D.Lgs. n. 74/2017, e dell’art. 52, c.1 bis, del D.Lgs. del 30/03/2001 n. 165, 
la Selezione sarà effettuata tenendo conto dei sotto elencati indicatori: 

1) Valutazione Individuale; 
a) Per i passaggi alla prima, seconda e terza fascia retributiva, previa 

valutazione selettiva in base ai risultati ottenuti, alle prestazioni rese con più 
elevato arricchimento professionale, all’impegno e alla qualità della 
prestazione individuale; 

b) Per i passaggi all’ultima fascia di ciascuna categoria, previa valutazione 
selettiva basata sugli elementi di cui al precedente punto a), utilizzati anche 
disgiuntamente, che tengano conto: 

· del diverso impegno, manifestato anche in attività di tutoraggio e di 
inserimento lavorativo dei neo assunti, della qualità delle prestazioni svolte 
con particolare riferimento ai rapporti con l’utenza; 

· del grado di coinvolgimento nei processi aziendali, di capacità di adattamento 
ai cambiamenti organizzativi, di partecipazione effettiva alle esigenze di 
flessibilità, con disponibilità dimostrata ad accettare forme di mobilità 
programmata per l’effettuazione di esperienze professionali plurime collegate 
alle tipologie operative del profilo di appartenenza; 

· dell’iniziativa personale e della capacità di proporre soluzioni innovative o 
migliorative dell’organizzazione del lavoro ovvero richiedano la definizione in 
piena autonomia di atti aventi rilevanza esterna. 

2) Anzianità di Servizio 
3) Titoli di Studio 
4) Aggiornamento Professionale 

 
 

Agli indicatori definiti nell’art. 5 viene riservato per ciascuna fascia/categoria il 

seguente punteggio: 

FASCE IV – V - VI – VII - VIII - IX 

EX CTG A -  B - BS – C -  D -  DS 

Valutazione risultati 

ottenuti, prestazioni rese, 

impegno e qualità delle 

prestazioni individuali 

 
 
 

 

30 

Anzianità di Servizio 50 

Titolo di studio 10 

Aggiornamento 

professionale 

 
10 

TOTALE 100 



 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
 

 
 

A. ANZIANITA’ DI SERVIZIO: 
 

1) Il servizio prestato nella fascia/ex categoria e profilo di appartenenza è 

valutato con punti 1,20 per anno, ovvero - se inferiore all’anno - con punti 

1,20/12, per mese (saranno valutati i periodi superiori a 15 gg.); 

2) Il servizio reso nel corrispondente profilo della fascia/ ex categoria 

inferiore o in qualifiche corrispondenti è valutato con un punteggio non 

superiore al 50% di quello reso nel profilo relativo allo stesso ruolo, ossia 

con punti 1,20/2 per anno, ovvero - se inferiore all’anno - con punti 

1 ,20/24 per mese (saranno valutati i periodi superiori a 15 gg.); 

3) Il servizio prestato presso strutture sanitarie private accreditate o 

convenzionate con la qualifica uguale o equivalente al punto sub 1) viene 

valutato al 25% della sua durata, ossia con punti 1,20/4 per anno, ovvero, 

se inferiore all’anno, con punti 1 , 2 0 /48 per mese (saranno valutati i periodi 

superiori a 15 gg.); 

4) Il servizio reso nelle altre P.A. di cui all’art.1, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 

è valutato secondo le modalità riportate ai punti sub 1) e sub 2). 

5) In aggiunta al punteggio di cui al punto sub 1), l’anzianità di servizio 

complessiva maturata nell’ultima fascia economica, è valutata con punti 1,50 

per anno, ovvero - se inferiore all’anno – punti 1,50/12, per mese (saranno 

valutati i periodi superiori a 15 gg.) 

 

B. TITOLI DI STUDIO:  
 

 

1) Diploma scuola media superiore punti 1 

2) Diploma di laurea triennale attinente o titolo 
equipollente / equivalente 

punti 4 

3) Diploma di laurea magistrale, specialistica o 
vecchio ordinamento  attinente 

punti 6 

4) Diploma di laurea non attinente   punti 1,5 

5) Diploma di specializzazione / master punti 2 

6) Abilitazione a funzioni direttive punti 2 

7) Scuola a fini speciali punti 2 

8) Altri titoli attinenti (Max 4) punti 0,50 ciascuno 

 

 

 

 



Note: 
 

· Saranno oggetto di valutazione solo i titoli culturali e 

professionali superiori o ulteriori, rispetto a quelli richiesti per 

l’accesso al Profilo - Fascia /Categoria di appartenenza, ovvero 

quelli conseguiti successivamente all’assunzione che non siano 

stati necessari all’accesso alla qualifica di appartenenza. 

Tra i diversi titoli di studio valutabili (scuola media, diploma, 

laurea) sarà attribuito punteggio esclusivamente al titolo 

superiore. 

 

C. AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PERTINENTE: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FORMAZIONE, 

AGGIORNAMENTO E 

PUBBLICAZIONI 

Corsi di formazione qualificati di durata superiore a 3 
giorni con o senza esami finali, negli ultimi due anni 
attinenti al profilo professionale di appartenenza 

N.    Con esami finali punti 0,20 

N.    Senza esami finali  punti 0,10 
Aggiornamento professionale di breve durata 
(partecipazione a convegni seminari, congressi ecc.) 
negli ultimi due anni, finalizzati alla conoscenza ed 
all’approfondimento di tematiche specifiche attinenti il 
profilo di appartenenza 

 

 
N.    

 
punti 0,06 
ciascuno 

Corsi FAD, negli ultimi due anni  
 
 N.  _____ 

 
    punti 0,02 

ciascuno 

 
 

 
Docenze, anche occasionali nei corsi di laurea, negli ultimi 
due anni 

Punti 0,20  inferiore a 10 ore 
N.    

Punti 0,40  superiore a 10 ore 
N.    

Punti 0,60 superiore a 20 ore 
N.    

 
Docenze, anche occasionali nei corsi di formazione e di 
aggiornamento professionale del personale organizzati da 
enti pubblici e privati, negli ultimi due anni 

Punti 0,10  inferiore a 10 ore 
N. 

Punti 0,20  superiore a 10 ore 
N. 

Punti 0,30  superiore a 20 ore 
N. 

 
Pubblicazioni (*), negli ultimi due anni 

 
N. 
   

 

Punti  1  per ogni monografia 
Punti 0,40 per ogni pubblicazione 

 

Relazioni in convegni seminari, giornate di studi tavole 
rotonde attinenti al profilo professionale di appartenenza, 
negli ultimi due anni 

 

N. 

   

 

Punti 0,20  ciascuno 

 

(*) Le pubblicazioni saranno valutate secondo i criteri di cui all’art. 11 - 

lettera c- del D.P.R. 220/01, precisando che le pubblicazioni in 

collaborazione potranno essere valutate solo se dalle stesse “sia 

possibile individuare l’apporto del candidato all’opera collettiva o perché 

questa consiste di parte separabili redatte dai diversi autori o perché 

l’apporto dei singoli autori è in esse enunciato e specificato o è da essa 

altrimenti desumibile in modo certo” (C.G.A. 29 gennaio 2001, n. 9). 

N.B. Il biennio di riferimento per i titoli relativi all’aggiornamento 

professionale pertinente è il 2017/2018. 

 
 



D. VALUTAZIONE RISULTATI OTTENUTI, PRESTAZIONI RESE, IMPEGNO 

E QUALITA’ DELLE PRESTAZIONI INDIVIDUALI: 

Con tale indicatore saranno valutate dal Responsabile della struttura 
di appartenenza: 

 

ü L’impegno e la qualità delle prestazioni svolte,  

ü il grado di coinvolgimento nei processi aziendali,  

ü la partecipazione alle esigenze di flessibilità,  

ü la disponibilità a forme di mobilità programmata,  

ü l’iniziativa personale e la capacità di proporre soluzioni 

innovative o migliorative del lavoro, 

ü l’attenzione alle esigenze dell’utenza e alle soluzioni dei problemi. 

Tale valutazione è di competenza del Responsabile dell’U.O. cui è 

assegnato il dipendente e potrà essere assegnato un punteggio 

massimo di punti 30 (trenta). 

ART. 7  Il candidato dovrà, inoltre, dichiarare che negli ultimi due anni non è 

incorso in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto, in assenza 

di esplicita dichiarazione o nel caso in cui negli ultimi due anni al 

dipendente risulti irrogata una sanzione disciplinare più grave del 

rimprovero scritto, il candidato sarà escluso dalla partecipazione alla 

Selezione economica orizzontale, prevista dall’art. 35 del C.C.N.L. 1998/01 

del Comparto Sanità. 

ART 7 BIS Tutte le dichiarazioni relative al possesso dei titoli validati in sede di partecipazione 

alla PEO dovranno essere autocertificati ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 46 del 

D.P.R. 445/2000. I relativi titoli dovranno essere dettagliati nel curriculum allegato, 

in difetto il relativo punteggio non potrà essere riconosciuto. Ai fini della corretta 

applicazione e della consequenziale verifica di punteggio per l’anzianità di servizio 

di cui al punto 5, è fatto obbligo al dipendente di indicare, specificatamente, la 

decorrenza del passaggio all’ultima fascia con indicazione dell’Ente che lo ha 

riconosciuto; in difetto il relativo punteggio non verrà attribuito. 

ART. 8  L’attribuzione della posizione economica immediatamente superiore a 

quella in godimento, avrà decorrenza giuridica ed economica 

dall’01.01.2019. 

ART. 9 Il candidato potrà partecipare alla progressione economica relativa all’anno 
2019. 

 

A tal fine dovrà far pervenire istanza di partecipazione alla procedura 

selettiva, indetta con il presente avviso. L’istanza va inoltrata 

esclusivamente in via informatica a far data dal 17.12.2019 e sino al 

24.12.2019. L a piattaforma informatica sarà attiva sino alle ore 23:59 del 



24.12.2019. 

Il dipendente che intenda presentare istanza dovrà accedere all’area 

riservata del portale web aziendale utilizzando le proprie credenziali per 

l’accesso: Username e Password. 

La procedura si intende perfezionata a seguito della validazione della 

scheda di valutazione a cura del Responsabile della struttura di 

appartenenza del dipendente. 

In merito si precisa che il Responsabile della struttura di assegnazione del 

dipendente dovrà provvedere a compilare e validare la parte di cui alla lett. 

d), almeno due giorni prima rispetto alla data di scadenza del bando. 

La scheda validata sarà resa visibile al dipendente, che potrà esprimere 

eventuali osservazioni e dovrà a sua volta validarla entro il termine di 

scadenza del bando. 

ART. 10  A conclusione dell’espletamento delle procedure selettive saranno stilate 

le graduatorie di merito. I candidati saranno collocati nelle graduatorie 

di merito - distinte per categoria, profilo e posizione economica - secondo 

l’ordine decrescente del punteggio conseguito nella valutazione 

complessiva. In caso di parità precede il più anziano nel servizio. 

ART. 10 BIS  Sarà nominata apposita Commissione per la verifica dei punteggi ai fini della 

formazione della graduatoria. Qualora dovessero intervenire contestazioni in 

merito alle valutazioni espresse dai Responsabili delle strutture sarà nominata 

un’apposita Commissione paritetica. 

 

ART. 11  Ai sensi del Decreto Legislativo 30.06.2003, n. 196 (codice in materia di 

protezione dei dati personali), i dati personali contenuti nelle domande di 

partecipazione verranno raccolti presso l’U.O.C. Risorse Umane, per le 

finalità di gestione della procedura oggetto del presente Avviso. Le 

medesime informazioni possono essere comunicate esclusivamente agli 

uffici direttamente interessati alla procedura. 

ART. 12  Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Angela Pirri, U.O.C. Risorse 

Umane dell’A.O.U. - Telefono 090-221/3435. 

Fa parte integrante del presente Bando di selezione copia della domanda di 

partecipazione che sarà visibile in via informatica. 

 

 

f.to     IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott. Giuseppe LAGANGA SENZIO 

 

 

 



 

  
 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA “GAETANO MARTINO” MESSINA 

Procedura selettiva art. 35 CCNL 1998/2001 COMPARTO SANITA’ 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE P.E.O. ANNO _______ 

 

Il sottoscritto           (Cognome e Nome)               nat_ a _____________________ il __________________ 

Profilo Professionale ______________________________________ Ruolo ______________ CTG ______ 

in servizio presso                       (U.O. di assegnazione)                 - 

 

Chiede 

 

di partecipare alla P.E.O. anno _________ dalla Posizione Economica ________________  

alla Posizione Economica _______________ 

 

A tal fine consapevole che in caso di dichiarazioni mendaci, ovunque rilasciate nel contesto della presente 

domanda e nei documenti ad essa allegati, il dichiarante incorre nelle sanzioni penali richiamate nell’art. 76 

del DPR n. 445/2000 oltre alla decadenza dai benefici conseguenti il provvedimento emanato in base alle 

dichiarazioni non veritiere, DICHIARA 

DA COMPILARE A CURA DEL DIPENDENTE 

 
a) Anzianità di servizio (anche a tempo determinato) - Punteggio attribuibile Max Punti 50 

 

DATI DESUNTI DALLE DICHIARAZIONI RESE AI SENSI DELL’ART. 46 DEL D.P.R. N. 445/2000 NEL CURRICULUM PROFESSIONALE ALLEGATO  

1) Il servizio prestato nella categoria e profilo 
di appartenenza con punti 1,20 per anno, 
ovvero, se inferiore all’anno, punti 1,20/12 
per mese (saranno valutati i periodi 
superiori a 15 gg.) 

 

2) Il servizio reso nel corrispondente profilo 
della categoria inferiore o in qualifiche 
corrispondenti è valutato con un 
punteggio non superiore al 50% di quello 
reso nel profilo relativo allo stesso ruolo, 
punti 1,20/2 per anno, ovvero, se inferiore 
all’anno, punti 1,20/24 per mese (saranno 
valutati i periodi superiori a 15 gg.) 

  

3) Il servizio prestato presso strutture 
sanitarie private accreditate o 
convenzionate viene valutato al 25% della 
sua durata, punti 1,20/4 per anno, ovvero, 
se inferiore all’anno, punti 1,20/48 per 
mese (saranno valutati i periodi superiori 
a 15 gg.) 

 

4) Il servizio reso nelle altre P. A. di cui 
all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 
165/2001 è valutato secondo le modalità 
riportate ai punti sub 1) e sub 2). 

 

 



 

5) Con decorrenza dall’anno 2019 per il 

servizio prestato nello stesso profilo, 

categoria e fascia, oltre al punteggio di 

cui al punto 1), saranno attribuiti punti 

1,50 per anno, ovvero – se inferiore 

all’anno – punti 1,50/12, per mese 

(saranno valutati i periodi superiori a 15 

gg.); 

 

 
Dichiara di aver ottenuto l’ultima fascia con decorrenza dal ___________________conferita 

da__________________________________________(indicate l’Ente che ha attribuito la fascia). 

 
b) Titoli di studio - Punteggio attribuibile Max Punti 10 

 
DATI DESUNTI DALLA DOMANDA E/O DAL CURRICULUM 

ALLEGATO ALLA STESSA 

Punteggio attribuibile 
per titolo 

Punteggio attribuito 

TITOLI CULTURALI 
E 

PROFESSIONALI 

Diploma scuola media superiore 1  

Diploma di laurea triennale attinente 4  

Diploma di laurea quinquennale attinente 6  

Diploma di laurea non attinente 1,50  

Diploma di specializzazione/Master 2  

Abilitazione a funzioni direttive 2  

Scuola a fini speciali 2  

 Altri titoli 0,50  

Note: saranno oggetto di valutazione solo i titoli culturali e professionali superiori o 

ulteriori, rispetto a quelli richiesti per l’accesso alla Fascia/Categoria di appartenenza, ovvero 

quelli conseguiti successivamente all’assunzione che non siano stati necessari per l’accesso 

nella qualifica di appartenenza. 

Tra i diversi titoli valutabili (scuola media, diploma, laurea) sarà attribuito punteggio 

esclusivamente al titolo superiore; 

 

c) Aggiornamento professionale pertinente – Punteggio attribuibile Max Punti 10 
 

FORMAZIONE, 
AGGIORNAMENTO 
E PUBBLICAZIONE 

Corsi di formazione qualificati di durata superiore a 3 
giorni con esami finali, negli ultimi due anni (anni 
2017 e 2018) attinenti al profilo professionale di 
appartenenza 

N. __ Con esami finali Punti 0,20 

N. __ Senza esami finali Punti 0,10 

Aggiornamento professionale di breve durata 
(partecipazione a convegni seminari, congressi ecc.) 
negli ultimi due anni (anni 2017 e 2018), finalizzati 
alla conoscenza ed all’approfondimento di tematiche 
specifiche attinenti il profilo di appartenenza 

N. __ Punti 0,06 ciascuno 

Corsi FAD, negli ultimi due anni (anni 2017 e 2018) N. __ Punti 0,02 ciascuno 

Docenze, anche occasionali nei corsi di laurea, negli 
ultimi due anni (anni 2017 e 2018) 

N. __ Punti 0,20 inferiore a 10 ore 

N. __ Punti 0,40 superiore a 10 ore 

N. __ Punti 0,60 superiore a 20 ore 



 

Docenze, anche occasionali nei corsi di formazione e 
di aggiornamento professionale del personale 
organizzati da enti pubblici e privati, negli ultimi due 
anni (anni 2017 e 2018)  

N. __ Punti 0,10 inferiore a 10 ore 

N. __ Punti 0,20 superiore a 10 ore 

N. __ Punti 0,30 superiore a 20 ore 

Pubblicazioni (*), negli ultimi due anni (anni 2017 e 
2018) 

N. __ 
Punti 1 per ogni monografia 

Punti 0,40 per ogni pubblicazione 

Relazioni in convegni seminari, giornate di studi 
tavole rotonde attinenti al profilo professionale di 
appartenenza, negli ultimi due anni (anni 2017 e 
2018) 

N. __ Punti 0,20 ciascuno 

 
(*) Le pubblicazioni saranno valutate secondo i criteri di cui all’art. 11, lettera c), del D.P.R. n. 

220/01, precisando che le pubblicazioni in collaborazione potranno essere valutate solo se 

dalle stesse “sia possibile individuare l’apporto del candidato all’opera collettiva o perché 

questa consiste di parti separabili redatte dai diversi autori o perché l’apporto dei singoli 

autori è in esse enunciato e specificato o è da essa altrimenti desumibile in modo certo” 

(CGA 29 gennaio 2001, n. 9). 

N.B. Il biennio di riferimento per i titoli relativi all’aggiornamento professionale pertinente è il 

2017/2018. 

- Dichiara di non essere incorso in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto nei due anni 

precedenti alla data dell’01 gennaio dell’anno di riferimento. 

- Dichiara, inoltre, di essere in possesso dei titoli così come autocertificati nel curriculum allegato, 

ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DA COMPILARE A CURA DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

 
d) Valutazione risultati ottenuti, prestazioni rese, impegno e qualità delle prestazioni individuali – 

Punteggio attribuibile Max Punti 30 

 

ARRICHIMENTO PROFESSIONALE E QUALITA’ DELLE 
PRESTAZIONI INDIVIDALI 

Punteggio 
attribuibile 

Punteggio 
Massimo 

attribuibile 

Punteggio 
attribuito 

Diverso impegno, manifestato anche in attività di 
tutoraggio e di inserimento lavorativo dei neo assunti 

1 2 3 4  5 
 

MAX 5  

Qualità delle prestazioni svolte con particolare 
riferimento ai rapporti con l’utenza 

1 2 3 4  5 
 

MAX 5  

Grado di coinvolgimento nei processi aziendali e 
capacità di adattamento ai cambiamenti organizzativi 

1 2 3 4  5 
 

MAX 5  

Partecipazione effettiva alle esigenze di flessibilità 1 2 3 4  5 
 

MAX 5  

Disponibilità dimostrata ad accettare forme di 
mobilità programmata per l’effettuazione di 
esperienze professionali plurime collegate alle 
tipologie operative del profilo di appartenenza; 

1 2 3 4  5 
 

MAX 5  

Iniziativa personale e capacità di proporre soluzioni 
innovative o migliorative dell’organizzazione del 
lavoro ovvero che richiedano la definizione in piena 
autonomia di atti aventi rilevanza esterna 

1 2 3 4  5 
 

MAX 5  

 

Messina, lì __________________         Il Responsabile della Struttura 
 (data della valutazione) 
       ___________________________________ 
 

PARTE RISERVATA AL DIPENDENTE 

 
Osservazioni del dipendente in merito alla valutazione del Responsabile della struttura di cui alla 
lett. d): 

Si  No 
 
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________                                                                               

________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Messina, lì __________________        Firma del dipendente 
 (data della valutazione) 
       ____________________________ 

 

 
  PROCEDIMENTO DA SEGUIRE PER LA COMPILAZIONE DELLA SCHEDA. 

 
Il Responsabile della struttura dovrà provvedere a compilare e validare la parte di cui alla lett. d), almeno due giorni 
prima rispetto alla data di scadenza del bando. 
La scheda validata sarà resa visibile al dipendente, che potrà esprimere eventuali osservazioni e dovrà a sua volta 
validarla entro il termine di scadenza del bando. 



Delibera nr.1031 del 30/12/2019 - Allegato nr.2
(Allegato B)



MCA1 ruolo amministrativo

Ruolo

Totale 

dipendenti 

aventi diritto

Valore economico annuale di 

passaggio in fascia superiore 

01/01/2019

TREDICESIMA 01/01/2019
Valore economico annuale 

di passaggio in fascia 

superiore + tredicesima totale

numero 

potenziali 

partecipanti in 

%

arrotondamento 

+/-

importo 

impegnato

A 1 4 € 459,40 € 38,28 € 497,68 € 1.990,73 1,96 2 € 995,37

B 4 3 € 422,04 € 35,17 € 457,21 € 1.371,63 1,47 1 € 457,21

BS0 1 € 596,34 € 49,70 € 646,04 € 646,04 0,49 0 € 0,00

BS3 2 € 686,11 € 57,18 € 743,29 € 1.486,57 0,98 1 € 743,29

C 1 1 € 758,43 € 63,20 € 821,63 € 821,63 0,49 0 € 0,00

C 2 1 765,41 63,78 € 829,19 € 829,19 0,49 0 € 0,00

C 3 3 € 1.124,53 € 93,71 € 1.218,24 € 3.654,72 1,47 1 € 1.218,24

C 4 10 € 1.179,37 € 98,28 € 1.277,65 € 12.776,51 4,90 4 € 5.110,60

D 4 5 781,31 65,11 € 846,42 € 4.232,10 2,45 2 € 1.692,84

D 5 9 € 970,67 € 80,89 € 1.051,56 € 9.464,03 4,41 4 € 4.206,24

DS0 2 € 969,38 € 80,78 € 1.050,16 € 2.100,32 0,98 1 € 1.050,16

DS1 1 994,71 € 82,89 € 1.077,60 € 1.077,60 0,49 0 € 0,00

DS4 1 884,17 € 73,68 € 957,85 € 957,85 0,49 0 € 0,00

TOTALE 43 39.373,48 16 15.473,94

MCS1 ruolo sanitario

Ruolo

Totale 

dipendenti 

aventi diritto

Valore economico annuale di 

passaggio in fascia superiore 

01/01/2019

TREDICESIMA 01/01/2019
Valore economico annuale 

di passaggio in fascia 

superiore + tredicesima totale

numero 

potenziali 

partecipanti in 

%

arrotondamento 

+/-

importo 

impegnato

BS3 1 686,11 57,18 € 743,29 € 743,29 0,49 0 € 0,00

BS4 3 708,43 59,04 € 767,47 € 2.302,40 1,47 1 € 767,47

C 3 2 1.124,53 93,71 € 1.218,24 € 2.436,48 0,98 1 € 1.218,24

C 4 1 1.179,37 98,28 € 1.277,65 € 1.277,65 0,49 0 € 0,00

D 0 55 839,19 69,93 € 909,12 € 50.001,74 26,95 27 € 24.546,31

D 1 121 764,09 63,67 € 827,76 € 100.159,46 59,29 59 € 48.838,09

D 2 74 759,63 63,30 € 822,93 € 60.897,01 36,26 36 € 29.625,57

D 3 107 574,15 47,85 € 621,99 € 66.553,26 52,43 52 € 32.343,64

D 4 154 781,31 65,11 € 846,42 € 130.348,55 75,46 75 € 63.481,44

D 5 53 € 970,67 80,89 € 1.051,56 € 55.732,64 25,97 26 € 27.340,54

DS0 3 969,38 80,78 € 1.050,16 € 3.150,48 1,47 1 € 1.050,16

DS1 2 994,71 82,89 € 1.077,60 € 2.155,21 0,98 1 € 1.077,60

DS2 1 1.024,43 85,37 € 1.109,80 € 1.109,80 0,49 0 € 0,00

DS3 4 848,87 70,74 € 919,61 € 3.678,44 1,96 2 € 1.839,22

DS4 8 884,17 73,68 € 957,85 € 7.662,81 3,92 3 € 2.873,55

DS5 2 1.213,16 101,10 € 1.314,26 € 2.628,51 0,98 1 € 1.314,26

TOTALE 591 490.837,72 285 € 236.316,08

MCT1 ruolo tecnico

Ruolo

Totale 

dipendenti 

aventi diritto

Valore economico annuale di 

passaggio in fascia superiore 

01/01/2019

TREDICESIMA 01/01/2019
Valore economico annuale 

di passaggio in fascia 

superiore + tredicesima

totale

numero 

potenziali 

partecipanti in 

%

arrotondamento 

+/-

importo 

impegnato



A 0 10 472,30 39,36 € 511,66 € 5.116,58 4,90 4 € 2.046,63

A 1 34 459,40 38,28 € 497,68 € 16.921,23 16,66 16 € 7.962,93

A 2 25 275,03 22,92 € 297,95 € 7.448,73 12,25 12 € 3.575,39

A 3 5 312,79 26,07 € 338,86 € 1.694,28 2,45 2 € 677,71

A 4 8 317,87 26,49 € 344,36 € 2.754,87 3,92 3 € 1.033,08

B 0 1 528,67 44,06 € 572,73 € 572,73 0,49 0 € 0,00

B 4 6 422,04 35,17 € 457,21 € 2.743,26 2,94 2 € 914,42

BS0 3 596,34 49,70 € 646,04 € 1.938,11 1,47 1 € 646,04

BS1 4 581,12 48,43 € 629,55 € 2.518,19 1,96 2 € 1.259,09

BS3 1 686,11 57,18 € 743,29 € 743,29 0,49 0 € 0,00

BS4 3 708,43 59,04 € 767,47 € 2.302,40 1,47 1 € 767,47

C 1 1 758,43 63,20 € 821,63 € 821,63 0,49 0 € 0,00

C 3 3 1.124,53 93,71 € 1.218,24 € 3.654,72 1,47 1 € 1.218,24

C 4 5 1.179,37 98,28 € 1.277,65 € 6.388,25 2,45 2 € 2.555,30

D 5 1 970,67 80,89 € 1.051,56 € 1.051,56 0,49 0 € 0,00

DS1 2 994,71 82,89 € 1.077,60 € 2.155,21 0,98 1 € 1.077,60

TOTALE 112 58.825,03 47 € 23.733,91

MCP6

ruolo 

professionale

Ruolo

Totale 

dipendenti 

aventi diritto

Valore economico annuale di 

passaggio in fascia superiore 

01/04/2018

TREDICESIMA 01/04/2018
Valore economico annuale 

di passaggio in fascia 

superiore + tredicesima

totale

numero 

potenziali 

partecipanti in 

%

arrotondamento 

+/-

importo 

impegnato

D 1 1 764,09 63,67 € 827,76 € 827,76 0,49 0 € 0,00

TOTALE 1 € 827,76 0,49 0 0

TOTALI 705 589.864,00 348 € 275.523,93

Ruolo CTG Totale dipendenti aventi diritto

Valore economico annuale 

di passaggio in fascia 

superiore 01/04/2018

TREDICESIMA 01/04/2018

Valore 

economico 

annuale di 

passaggio in 

fascia superiore 

+ tredicesima

totale
numero potenziali 

partecipanti in %

arrotondamento 

+/-

importo 

impegnato

Amministrativo BS0 1 € 596,34 € 49,70 € 646,04

Sanitario BS3 1 686,11 57,18 € 743,29

Tecnico B0 1 528,67 44,06 € 572,73

Amministrativo C1 1 € 758,43 € 63,20 € 821,63

Amministrativo C2 1 765,41 63,78 € 829,19

Sanitario C 4 1 1.179,37 98,28 € 1.277,65

Tecnico C1 1 758,43 63,20 € 821,63

Amministrativo DS1 1 994,71 82,89 € 1.077,60

Sanitario DS2 1 1.024,43 85,37 € 1.109,80

Amministrativo DS4 1 884,17 73,68 € 957,85 3 1,47 1 € 2.187,40

3 1,47 1 € 743,29

4 1,96 2 € 2.355,25



Professionale D 1 1 764,09 63,67 € 827,76

Tecnico D 5 1 970,67 80,89 € 1.051,56

5 € 5.285,94

Aventi diritto

fasce da 

attribuire

705 353

importo da fondo 280.648,58€     

spesa simulata € 275.523,93

Simulazione 

Ripartizione resti € 5.285,94 Arrotondamento ad unità superiore se >0,94 

residuo 161,29-€            

2 0,98 1 € 1.051,56



Delibera nr.1031 del 30/12/2019 - Allegato nr.3
(Allegato C)



30/12/2019  Pag. 1 di 16 

Graduatoria Provvisoria PEO 2019 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica A1 alla A2 ruolo Amministrativo – fasce da attribuire N. 2 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 VENTRA Pietrina 01/06/1963 MCA1 42.2 12.2 0 0 30 

2 SCAUSO Giovanni 08/07/1969 MCA1 42.2 11.7 0.5 0 30 

3 BELFIORE TERESA CALOGERA 27/10/1958 MCA1 41.3 10.8 0.5 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica B4 alla B5 ruolo Amministrativo – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 CUCINOTTA Gaetano 02/08/1965 MCA1 79.46 48.9 0.5 0.06 30 

2 SANTORO Rosario 30/03/1968 MCA1 68.9 38.8 0 0.1 30 

3 SCOGLIO Domenico 11/02/1962 MCA1 56.52 25.4 1 0.12 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica C3 alla C4 ruolo Amministrativo – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 BRIGANDI Domenico 29/10/1970 MCA1 82.74 47.7 5.5 0.54 29 

2 LONGO Concettina 10/05/1970 MCA1 74.91 43.75 1 0.16 30 

3 ARENA Giovanna 15/01/1962 MCA1 74.54 42.1 2 0.44 30 

4 RIZZARDO Daniela 14/01/1971 MCA1 71.3 33.8 7.5 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica C4 alla C5 ruolo Amministrativo – fasce da attribuire N. 4 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 INTERDONATO Angela 22/06/1964 MCA1 81.12 50 1 0.12 30 

2 PARISI Antonina 21/07/1954 MCA1 78.94 48.9 0 0.04 30 

3 SCOGNAMIGLIO Salvatrice 24/12/1963 MCA1 72.48 33.8 8.5 0.18 30 

4 MUSOLINO Innocenzo 28/04/1958 MCA1 72.31 40.75 1.5 0.06 30 

5 LAMBERTO Maria Grazia 29/03/1968 MCA1 68.22 32.1 6 0.12 30 

6 BONFIGLIO Giuseppe 30/10/1970 MCA1 68 30.9 6.5 0.6 30 

7 DI BELLA Rina 26/05/1957 MCA1 67.96 31.9 6 0.06 30 

8 TODARO Rosaria 20/09/1958 MCA1 64.6 33.6 1 0 30 

9 MOLLICA Franca 11/02/1960 MCA1 52.96 18.3 2 2.66 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D4 alla D5 ruolo Amministrativo – fasce da attribuire N. 2 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 BURRASCANO Angelo 24/06/1959 MCA1 85.7 45.5 10 0.2 30 

2 STAGNI Maurizio 15/01/1965 MCA1 80.86 49.3 1.5 0.06 30 

3 SPIGNOLO Giacomo 28/08/1964 MCA1 77.3 46.7 0 0.6 30 

4 MICALIZZI Antonino 04/07/1971 MCA1 71.58 31.9 9.5 0.18 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D5 alla D6 ruolo Amministrativo – fasce da attribuire N. 4 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 BORRELLI Giuseppina 25/07/1954 MCA1 85.4 49.4 6 0 30 

2 ANDRONICO Alessandro 02/05/1954 MCA1 79.8 44 3.5 2.3 30 

3 TRIMARCHI Alberto 21/04/1968 MCA1 76.42 39 6.5 0.92 30 

4 LIGA Giuseppe 27/04/1955 MCA1 75.92 38.8 7 0.12 30 

5 GERACI Francesco 06/10/1956 MCA1 74.1 42.4 1.5 0.2 30 

6 VENUTI Giuseppe 23/03/1953 MCA1 73.54 40.3 3 0.24 30 

7 DINARO Rosaria 12/02/1960 MCA1 72.95 40.45 2 0.5 30 

8 GRIO Alberto 02/06/1964 MCA1 71.1 40.1 1 0 30 

9 CUTRONA Caterina 11/12/1962 MCA1 65.7 31.9 3.5 0.3 30 

 

 



30/12/2019  Pag. 2 di 16 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica DS0 alla DS1 ruolo Amministrativo – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 ARCIGLI MAURIZIO 20/08/1966 MCA1 64.445 24.025 10 0.42 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica BS4 alla BS5 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 AMATO Giuseppe 12/07/1959 MCS1 79.7 49.7 0 0 30 

2 TRICOMI Rosalia 03/06/1959 MCS1 69.15 35.15 4 0 30 

3 LENZI Silvana 03/10/1956 MCS1 68.5 37.8 0.5 0.2 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica C3 alla C4 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 MESSINA Rosario 11/07/1957 MCS1 80 50 0 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D0 alla D1 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 27 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 CALA' Gualtiero 04/11/1964 MCS1 78.095 43.075 5 0.02 30 

2 SANTAFEMIA Rocco 21/08/1981 MCS1 74.3 39.3 5 0 30 

3 CENTORRINO Fabio 05/02/1974 MCS1 66.42 35 1 0.42 30 

4 GANGEMI FRANCESCO 15/06/1984 MCS1 65.485 27.425 7 1.06 30 

5 DUMITRAS Daniela Petrina 20/02/1968 MCS1 65.25 35.25 0 0 30 

6 ALOE Rosalia 02/09/1974 MCS1 65.145 28.125 7 0.02 30 

7 CUTUGNO PINO 01/08/1982 MCS1 63.99 28.35 5 0.64 30 

8 SPADARO Maurizio 22/01/1966 MCS1 63.755 28.175 5 0.58 30 

9 BALSAMO Samuele 30/07/1982 MCS1 62.47 25.05 7 0.42 30 

10 FEDE MASSIMILIANO 16/03/1979 MCS1 62.345 25.125 7 0.22 30 

11 RAINERI GAETANA 15/12/1973 MCS1 62.21 24.45 7 0.76 30 

12 CENTORRINO Salvatore 21/04/1965 MCS1 62.05 28.05 4 0 30 

13 LAGANA' Antonio 26/07/1975 MCS1 61.775 25.875 5.5 0.4 30 

14 LEMBO Rosaria 05/06/1966 MCS1 61.72 24.9 6.5 0.32 30 

15 DOTTORE Letteria 08/10/1984 MCS1 61.115 23.775 7 0.34 30 

16 GIORGIANNI Cristian 07/12/1984 MCS1 61.03 25.65 5 0.38 30 

17 BARBERI ANTONIO 10/11/1976 MCS1 60.94 25.2 5 0.74 30 

18 STARVAGGI Giovanna Tindara 28/11/1986 MCS1 60.87 25.65 5 0.22 30 

19 MAZZOLA GIUSEPPA 20/02/1971 MCS1 59.765 19.325 10 0.44 30 

20 RUSSO ROBERTO 21/01/1983 MCS1 59.485 23.225 6 0.26 30 

21 GIAMBOIA MARIA 06/12/1967 MCS1 58.825 28.025 0.5 0.3 30 

22 RAPPAZZO Graziella 24/07/1983 MCS1 58.485 23.325 5 0.16 30 

23 ARCIDIACONO Maria 19/05/1978 MCS1 57.675 16.975 10 0.7 30 

24 FICARRA Andrea 17/01/1978 MCS1 57.505 25.225 2 0.28 30 

25 MONDILLA Laura 25/06/1988 MCS1 57.46 16.8 10 0.66 30 

26 MICALIZZI Valentina 09/05/1987 MCS1 57.385 21.825 5.5 0.06 30 

27 BRIGANDI Giovanni 12/08/1975 MCS1 57.25 24.75 2.5 0 30 

28 BONFIGLIO Deborah 08/10/1986 MCS1 57.185 15.825 10 1.36 30 

29 LO RE Elisa Giuseppa 22/10/1976 MCS1 57.005 17.325 6.5 3.18 30 

30 CUCINOTTA Luisa 27/06/1984 MCS1 56.93 24.65 2 0.28 30 

31 GENOVESE Veronica 07/02/1987 MCS1 56.92 22.8 4 0.12 30 

32 PAPA Salvatore 03/09/1973 MCS1 56.84 26.6 0 0.24 30 

33 PAGANO Airina 08/04/1985 MCS1 56.79 25.65 0.5 0.64 30 

34 FERIO Francesco 27/05/1978 MCS1 56.77 26.55 0 0.22 30 

35 VILLARI Serafina 11/06/1976 MCS1 56.77 16.05 10 0.72 30 

36 ACCARDI Carlo 16/05/1986 MCS1 56.4 24.5 1 0.9 30 

37 ADDAMO Tindara 04/06/1986 MCS1 56.38 24.1 2 0.28 30 



30/12/2019  Pag. 3 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
38 MAIMONE Emilia 15/10/1967 MCS1 56.275 25.375 0.5 0.4 30 

39 CASABLANCA PAOLO FORTUNATO 10/10/1979 MCS1 55.94 18.3 6 1.64 30 

40 MICALI Gianfranco 22/07/1975 MCS1 55.79 18.65 7 0.14 30 

41 NICITA DANIELA 03/03/1984 MCS1 55.72 24.6 1 0.12 30 

42 GIACOBBE CATERINA 17/08/1957 MCS1 55.275 24.775 0.5 0 30 

43 TRIFIRO' SANTI 22/10/1970 MCS1 55.08 20.1 4.5 0.48 30 

44 BATTAGLIA Francesca 21/01/1981 MCS1 54.865 19.225 5.5 0.14 30 

45 VELARDI Giovanni 18/04/1983 MCS1 54.575 24.575 0 0 30 

46 DE DOMENICO Giovanni 01/01/1962 MCS1 54.5 24.5 0 0 30 

47 VENUTO Concetta Eneida 30/01/1979 MCS1 54.495 19.275 5 0.22 30 

48 LEMBO Concetta 01/11/1971 MCS1 54.475 16.575 7 0.9 30 

49 PELLEGRINO Maria 30/10/1970 MCS1 54.295 17.775 4 2.52 30 

50 CLEMENTE GAETANO 27/12/1970 MCS1 54.055 18.575 5 0.48 30 

51 MAIELI Oreste 13/03/1966 MCS1 54.05 24.05 0 0 30 

52 GALUPPO Franca 04/07/1971 MCS1 53.8 14.5 9 0.3 30 

53 MAIMONE GIUSEPPE 18/11/1975 MCS1 53.205 17.525 5 0.68 30 

54 FAZIO Daniela 18/07/1966 MCS1 53.03 15.05 7 0.98 30 

55 LUCCIOLA GIULIO 19/05/1987 MCS1 52.975 17.475 5 0.5 30 

56 FERRARA Enza 19/07/1968 MCS1 52.94 22.6 0 0.34 30 

57 RUGGERI Concetta 07/05/1976 MCS1 52.06 12.3 9 0.76 30 

58 PAPALE Davide 20/11/1987 MCS1 50.17 15.85 4 0.32 30 

59 VILLARI Serafina 20/05/1986 MCS1 49.84 7.8 10 2.04 30 

60 MANOLI Alessandro 16/02/1982 MCS1 49.525 12.325 7 0.2 30 

61 BACHMANN Miryam Rosmarie 15/07/1956 MCS1 48.98 18.6 0 0.38 30 

62 INTELISANO Giovanna 05/09/1975 MCS1 48.29 15.65 2.5 0.14 30 

63 GIRBINO Alessandra 29/09/1977 MCS1 48.155 10.875 7 0.28 30 

64 RONCAKOVA Renata 31/03/1971 MCS1 48.125 16.525 1 0.6 30 

65 NAPOLI Graziella 08/09/1979 MCS1 47.57 10.25 7 0.32 30 

66 COPPOLINO GIOVANNI 19/11/1967 MCS1 47.555 19.075 5 0.48 23 

67 PANTE' Sabrina 02/08/1980 MCS1 47.305 7.225 9.5 0.58 30 

68 GIORDANO Letterio 10/10/1970 MCS1 47.25 12.25 5 0 30 

69 PULITANO Elvira 20/02/1973 MCS1 46.855 7.575 8.5 0.78 30 

70 MANCUSO Grazia Domenica 02/07/1962 MCS1 46.78 9.6 7 0.18 30 

71 PANDOLFINO Alessandro 31/03/1979 MCS1 46.61 16.15 0 0.46 30 

72 RAINERI Luigi 08/04/1984 MCS1 46.59 7.35 9 0.24 30 

73 CIRROTTA Rosaria 09/08/1966 MCS1 46.3 16.1 0 0.2 30 

74 SORACI Rosetta 24/03/1984 MCS1 46.29 12.25 4 0.04 30 

75 VELARDI FRANCESCO 04/11/1984 MCS1 46.165 15.825 0 0.34 30 

76 MAIO Debora 03/07/1985 MCS1 45.97 8.95 7 0.02 30 

77 ISGRO' Giovanni 20/05/1986 MCS1 45.78 12.4 3 0.38 30 

78 MOLONIA Francesco 21/08/1976 MCS1 45.625 15.525 0 0.1 30 

79 MORGANTE FRANCESCO 25/08/1982 MCS1 45.075 12.575 2.5 0 30 

80 GENOVESE UMBERTO 14/04/1985 MCS1 44.72 14.5 0 0.22 30 

81 BARCA Giuseppe 30/07/1991 MCS1 44.67 9.45 5 0.22 30 

82 BOMBACI Rossella 06/05/1985 MCS1 44.32 5.2 9 0.12 30 

83 COMERCI Beatrice 18/12/1965 MCS1 44.175 7.975 6 0.2 30 

84 ANTONUCCIO Antonina Maria 10/03/1985 MCS1 43.9 6.7 7 0.2 30 

85 LETIZIA Mariantonietta 02/09/1988 MCS1 43.72 8.3 5 0.42 30 

86 MAIORANA Giovanna 02/10/1987 MCS1 43.61 6.45 7 0.16 30 

87 PATRICOLO Alessandro 0000-00-00 MCS1 42.685 7.425 5 0.26 30 

88 FEDE Manuela Selvaggia 15/02/1986 MCS1 42.585 8.325 4 0.26 30 

89 BARTOLONE Salvatore 17/04/1976 MCS1 42.545 7.225 5 0.32 30 

90 DI MARCO Sabrina 10/08/1988 MCS1 41.74 7.5 5 0.24 29 



30/12/2019  Pag. 4 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
91 PALADINO Silvana 16/08/1953 MCS1 40.24 8.9 1 0.34 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D1 alla D2 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 59 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 MUSCARA' Maria 26/12/1960 MCS1 80.55 49.55 1 0 30 

2 STURIALE Pietro 07/01/1969 MCS1 71.2 32.7 7 1.5 30 

3 LENTINI Antonio 07/02/1967 MCS1 67.75 25.75 10 2 30 

4 MELITA FRANCESCA 29/08/1972 MCS1 67.415 30.075 7 0.34 30 

5 FARAMO Teresa 25/08/1968 MCS1 67.35 33.05 4 0.3 30 

6 MINUTOLI DANIELA 14/07/1978 MCS1 67.255 30.075 7 0.18 30 

7 BONACCORSO Massimo 08/12/1970 MCS1 66.32 35.2 0.5 0.62 30 

8 BUSA' Silvia 23/03/1967 MCS1 66.19 31.95 3 1.24 30 

9 COMBERIATI CARMELA ISABELLA 19/04/1972 MCS1 66.1 30.7 5 0.4 30 

10 DE OVIDIIS Roberto 25/02/1966 MCS1 65.45 24.25 5 6.2 30 

11 ROSACE Andrea 03/04/1986 MCS1 64.81 28.75 6 0.06 30 

12 TEDESCO Francesco 07/03/1976 MCS1 64.6 25 9 0.6 30 

13 AMATO Giovanni 17/07/1978 MCS1 64.13 20.85 10 3.28 30 

14 LANGONE Gianluca 28/03/1978 MCS1 63.75 31.75 2 0 30 

15 CANNATA Roberto 19/06/1981 MCS1 63.62 26.6 7 0.02 30 

16 PRINZIVALLI Patrizia 25/01/1968 MCS1 63.57 32.25 1 0.32 30 

17 SANTANGELO Rosaria 11/05/1979 MCS1 63.18 30.3 2.5 0.38 30 

18 PUGLISI Carmela 04/06/1969 MCS1 63.1 34.4 0.5 0.2 28 

19 INTERDONATO Maddalena 07/02/1980 MCS1 63.04 27.3 5 0.74 30 

20 MICELI Massimiliano 03/05/1973 MCS1 62.985 21.425 10 1.56 30 

21 NAPOLI Flavia 12/09/1975 MCS1 62.745 31.325 1 0.42 30 

22 GALLETTA Giuseppe 01/12/1971 MCS1 62.745 25.325 7 0.42 30 

23 ASMETTO Riccardo 19/08/1979 MCS1 62.62 25.5 7 0.12 30 

24 PICCIONE Alessandro 02/05/1966 MCS1 62.6 31.5 1 0.1 30 

25 GALLO Maria Pia 09/06/1958 MCS1 62.405 24.625 7 0.78 30 

26 STURNIOLO Rosaria 15/03/1964 MCS1 61.96 22.7 9 0.26 30 

27 TURRISI Salvatore 10/01/1967 MCS1 61.92 28.6 4 0.32 29 

28 PREVITE Francesco 11/01/1970 MCS1 61.9 23.2 8 0.7 30 

29 MANGANO Angela 01/02/1972 MCS1 61.87 24.55 7 0.32 30 

30 BONANZINGA Giuseppa 10/03/1966 MCS1 61.48 21.9 9 0.58 30 

31 MANCUSO Vincenzo 29/11/1979 MCS1 61.46 31.1 0 0.36 30 

32 VERSACI Salvatrice 20/06/1965 MCS1 60.67 25.15 5 0.52 30 

33 STRONCONE Francesca 05/10/1982 MCS1 60.25 19.25 10 1 30 

34 GANGEMI Margherita 18/01/1967 MCS1 60.07 22.35 7 0.72 30 

35 RUMENO Loredana 01/03/1970 MCS1 60.02 25.4 4 0.62 30 

36 PAIANO Santina 01/04/1975 MCS1 59.825 24.625 5 0.2 30 

37 MENTO Agatina 15/02/1969 MCS1 59.39 23.65 5 0.74 30 

38 CALI' Corrada C Tta 08/12/1966 MCS1 59.175 25.175 4 0 30 

39 PITTARI LOREDANA 22/05/1980 MCS1 58.96 18.7 10 0.26 30 

40 CAMBRIA Giovanbattista 10/03/1977 MCS1 58.96 18.4 10 0.56 30 

41 CALANNI FRACCONO Maria 02/10/1969 MCS1 58.86 23.8 5 0.06 30 

42 CARBONE Roberto 30/11/1983 MCS1 58.83 19.35 9 0.48 30 

43 URZI' Anna 03/07/1964 MCS1 58.695 23.475 5 0.22 30 

44 RANDAZZO Rosa 06/02/1954 MCS1 58.125 22.625 5.5 0 30 

45 LAGANA' Maria 29/01/1966 MCS1 58.09 24.75 3 0.34 30 

46 FEMIA Gloria 27/09/1968 MCS1 57.975 22.675 5 0.3 30 

47 GRILLO GIUSEPPE 20/07/1971 MCS1 57.89 17.55 7.5 2.84 30 

48 BERTINO Simona 16/10/1976 MCS1 57.88 16.8 10 1.08 30 

49 MAJOLINO Giuseppe 29/05/1978 MCS1 57.78 21.2 6 0.58 30 

50 SALVO Valerio Nunziato 16/05/1971 MCS1 57.775 22.375 5 0.4 30 



30/12/2019  Pag. 5 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
51 LA SPADA Domenica 07/07/1965 MCS1 57.46 22.4 5 0.06 30 

52 TESTA Francesca 26/04/1971 MCS1 57.33 22.05 5 0.28 30 

53 RECUPERO Angela 30/01/1975 MCS1 57.3 18.6 7 1.7 30 

54 PERDICHIZZI ALBERTO 19/05/1979 MCS1 57.22 19.9 7 0.32 30 

55 SCIONTI Antonino 13/10/1966 MCS1 56.96 23.6 3 0.36 30 

56 CRESCENTI PLACIDO 14/06/1972 MCS1 56.92 16 10 0.92 30 

57 SITA' Giovanni 25/07/1967 MCS1 56.735 18.575 5 3.16 30 

58 CACOPARDO Pietro 08/09/1980 MCS1 56.48 19 7 0.48 30 

59 DE LIA Romana 01/05/1973 MCS1 56.35 24.95 1 0.4 30 

60 SORRENTI MATTEO 17/05/1978 MCS1 56.26 17.5 8.5 0.26 30 

61 BIFRONTE Maurizio 04/08/1969 MCS1 56.25 21.05 5 0.2 30 

62 GIORDANO Maria 15/08/1968 MCS1 56.13 18.65 7 0.48 30 

63 FRISENDA Francesca 16/06/1961 MCS1 56.06 22.2 2.5 1.36 30 

64 LA MONICA Maria 25/02/1965 MCS1 56.025 25.825 0 0.2 30 

65 PAGANO Giuseppe 08/06/1974 MCS1 55.72 16.1 9 0.62 30 

66 MIDIRI Antonino 23/03/1981 MCS1 55.54 19.1 4 2.44 30 

67 VITA Concetta 05/06/1964 MCS1 55.42 17.1 8 0.32 30 

68 GENOVESE Domenica Loredana 09/02/1973 MCS1 55.32 22.3 3 0.02 30 

69 ROSSANO Letteria 25/04/1970 MCS1 55.205 18.725 6 0.48 30 

70 TORRE Gaetana  maria teresa 05/11/1961 MCS1 55.15 25.15 0 0 30 

71 MICALE Maria 05/06/1953 MCS1 55.125 25.125 0 0 30 

72 SAGLIMBENI Francesco 31/01/1961 MCS1 54.975 24.275 0.5 0.2 30 

73 BONGIOVANNI Rosalba 23/06/1968 MCS1 54.88 24.4 0 0.48 30 

74 SCOPELLITI Graziella 23/03/1973 MCS1 54.88 17.7 7 0.18 30 

75 SMIRALDI Paola 05/11/1960 MCS1 54.87 19.75 5 0.12 30 

76 ALESSI Baldassare 05/11/1984 MCS1 54.645 16.925 7.5 0.22 30 

77 MAISANO Giuseppina 19/06/1971 MCS1 54.6 19.1 5 0.5 30 

78 CHIACCHIERA Massimo 11/04/1980 MCS1 54.4 19.4 5 0 30 

79 COSENZA Angelo 28/09/1982 MCS1 54.32 20 4 0.32 30 

80 CALABRO' Nunzia 14/05/1977 MCS1 53.76 16.3 6 1.46 30 

81 BILLE' STEFANIA 28/03/1982 MCS1 53.555 20.375 2 1.18 30 

82 NASTASI Carmela 28/09/1957 MCS1 53.475 20.475 4 0 29 

83 FABBRO Rosaria 20/09/1982 MCS1 52.96 17.9 4.5 0.56 30 

84 MORABITO Giovanni 18/02/1968 MCS1 52.81 17.45 5 0.36 30 

85 AUGLIERA Margherita 27/09/1959 MCS1 52.71 23.65 0 0.06 29 

86 COSTA Maria 11/04/1973 MCS1 52.7 22.6 0 0.1 30 

87 DI FRANCO Santina 14/07/1971 MCS1 52.65 20.35 2 0.3 30 

88 SALVATI Sabrina 25/09/1969 MCS1 52.39 20.45 1.5 0.44 30 

89 CAMMARATA Roberto 13/08/1969 MCS1 52.22 20.8 1 0.42 30 

90 FUCILE Letteria 31/05/1954 MCS1 51.93 21.65 0 0.28 30 

91 ODDO RITA 07/03/1972 MCS1 51.865 13.125 7.5 1.24 30 

92 RUSSO ANNAMARIA 09/10/1970 MCS1 50.67 17.05 3 0.62 30 

93 LA SPADA Alessandra 05/02/1970 MCS1 50.55 20.55 0 0 30 

94 BONANNO Maria 05/01/1972 MCS1 50.09 18.95 1 0.14 30 

95 FOTI STRINA 20/10/1967 MCS1 49.815 17.375 2 0.44 30 

96 POMODORO Carmen 30/06/1985 MCS1 49.7 15.7 4 0 30 

97 BARRESI Maria 22/05/1969 MCS1 49.41 19.15 0 0.26 30 

98 ISGRO' LUCIANO 26/06/1981 MCS1 49.4 15.6 3.5 0.3 30 

99 FEDERICO SANTO 15/11/1982 MCS1 49.36 17.1 2 0.26 30 

100 CORACI Angelo Maria Carmelo 24/02/1971 MCS1 48.82 18.5 0 0.32 30 

101 GIANNITTO Rosario 04/01/1960 MCS1 48.75 18.75 0 0 30 

102 UTANO Sonia 22/09/1973 MCS1 48.67 15.65 3 0.02 30 

103 ALBANO Adelina 05/01/1988 MCS1 47.72 13.3 4 0.42 30 

104 LO PRESTI ELENA 28/03/1984 MCS1 47.62 17.3 0 0.32 30 

105 MACCARRONE Grazia 17/11/1968 MCS1 45.7 15.2 0 0.5 30 

106 NACCARI GAETANA 13/07/1963 MCS1 43.8 11.8 2 0 30 

107 RAFFAELE ADDAMO Rosa Alba 04/07/1958 MCS1 31.76 0 1.5 0.26 30 

108 BAGNATO GIUSEPPINA SABRINA 24/12/1974 MCS1 26.58 20.4 6 0.18 0 

 



30/12/2019  Pag. 6 di 16 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D2 alla D3 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 36 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 GUARNERA Anastasia 11/09/1965 MCS1 74.525 24.525 10 10 30 

2 NICOLO' Maria 31/08/1971 MCS1 73.22 38.1 5 0.12 30 

3 MODICA Deborah 09/09/1979 MCS1 71.96 30.3 10 1.66 30 

4 FERRERA Caterina 09/05/1969 MCS1 70.7 35.2 5 0.5 30 

5 DE DOMENICO Roberto 01/05/1963 MCS1 70.12 34.2 5.5 0.42 30 

6 LICANDRO Barbara 26/08/1971 MCS1 69.44 35.7 3 0.74 30 

7 CALAPAI Maria Giuseppa Giorgia 16/03/1954 MCS1 67.64 27.6 9 1.04 30 

8 PANDOLFINO Gianfranco 15/10/1968 MCS1 67.515 35.975 1.5 0.04 30 

9 BRUNO Aldo 27/09/1980 MCS1 66.7 22.6 10 4.1 30 

10 CAVO' Giovanni 16/05/1973 MCS1 65.975 22.575 10 3.4 30 

11 COSTANTINO Silvana 23/09/1971 MCS1 65.21 27.15 7.5 0.56 30 

12 PASQUA Domenica 24/03/1972 MCS1 64.6 34 0 0.6 30 

13 BUCALO Antonino 25/08/1972 MCS1 64.16 23.3 8.5 2.36 30 

14 CALA' LESINA Roberto 22/07/1972 MCS1 63.9 21.7 10 2.2 30 

15 BARBERA Gaetano 13/07/1969 MCS1 63.7 33.2 0.5 0 30 

16 CUCINOTTA Giacoma 16/01/1974 MCS1 62.875 25.675 7 0.2 30 

17 CACCIOLA Giuseppina 03/05/1973 MCS1 62.76 23.5 8.5 0.76 30 

18 CIOTTO Francesca 09/09/1966 MCS1 62.68 22.4 9 1.28 30 

19 DE LUCA Luciana 03/03/1970 MCS1 62.655 25.075 5 2.58 30 

20 BUCALO Mariella 29/03/1971 MCS1 62.6 23.8 8 0.8 30 

21 CUCINOTTA Luigi 06/04/1969 MCS1 62.53 24.05 8 0.48 30 

22 MERENDINO Angela 07/06/1976 MCS1 62.41 23.85 7.5 1.06 30 

23 RANERI Angela 15/01/1963 MCS1 62.13 23.95 7.5 0.68 30 

24 SCIMONE Carmela 04/12/1956 MCS1 62.09 26.65 5 0.44 30 

25 BIANCONI Simona Alessia 18/02/1971 MCS1 61.435 24.975 5 1.46 30 

26 DI PIETRO Rosalba 24/06/1962 MCS1 61.32 23.5 7 0.82 30 

27 SIRACUSANO Letteria 27/02/1966 MCS1 61.24 23.9 7 0.34 30 

28 MERCURIO Silvana Rosalba 14/11/1961 MCS1 61.1 23.7 7 0.4 30 

29 VILLARI Alberto 01/03/1978 MCS1 60.96 22.3 8 0.66 30 

30 BITTO Annunziata 04/01/1960 MCS1 60.87 25.35 5 0.52 30 

31 SACCA' Angela 07/07/1967 MCS1 60.22 22.8 7 0.42 30 

32 RACITI Maria 25/01/1973 MCS1 60.14 22.2 7.5 0.44 30 

33 SCOPELLITI Santina 01/11/1974 MCS1 59.9 22.8 7 0.1 30 

34 GIACHINTA Salvatore 31/01/1957 MCS1 59.77 24.35 5 0.42 30 

35 MANIONE Isabella 03/11/1965 MCS1 59.735 20.675 8 1.06 30 

36 LEONARDI Rosaria 01/11/1975 MCS1 59.72 22.2 7 0.52 30 

37 ZAGAMI Pietrina 25/08/1970 MCS1 59.63 23.55 5 1.08 30 

38 RESTUCCIA Maria Grazia 08/02/1968 MCS1 59.55 24.55 1.5 3.5 30 

39 GALEANI Laura 28/06/1969 MCS1 59.54 24.4 5 0.14 30 

40 RAPAGLIA' Francesco 18/03/1970 MCS1 59.27 23.85 5 0.42 30 

41 NATOLI Antonino 16/02/1984 MCS1 59.02 18.6 10 0.42 30 

42 FRISCIONE Giuseppe 30/08/1971 MCS1 58.94 21.2 6.5 1.24 30 

43 OLIVERI Loredana 03/04/1979 MCS1 58.72 22.7 4 2.02 30 

44 GINAGO' Giuseppa 07/07/1969 MCS1 58.715 26.175 2 0.54 30 

45 VENTURA Antonina 24/02/1972 MCS1 58.22 22.5 5 0.72 30 

46 VELARDI Elena 24/04/1974 MCS1 58.18 20.2 7 0.98 30 

47 BERTOLAMI Roberto 05/04/1964 MCS1 58.15 26.15 2 0 30 

48 ROSSANO Vincenzo 04/01/1977 MCS1 58.1 23.3 4 0.8 30 

49 ACQUISTO Giampiero 17/01/1972 MCS1 57.98 22.7 5 0.28 30 

50 ARDIZZONE Giovanni Batti 05/08/1955 MCS1 57.2 22 5 0.2 30 

51 MACALUSO Annamaria 24/08/1968 MCS1 56.98 24.1 2 0.88 30 

52 MUSOLINO Rosa 27/04/1962 MCS1 56.96 24.1 2 0.86 30 



30/12/2019  Pag. 7 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
53 ABRAMI Sabrina Rita 01/02/1974 MCS1 56.8 20.1 6 0.7 30 

54 MOSCHELLA Carmela G Zia 02/08/1970 MCS1 56.74 18.9 7 0.84 30 

55 MORELLI Adolfo 18/01/1980 MCS1 56.64 22.8 2.5 1.34 30 

56 CANNISTRACI Nicoletta 21/01/1972 MCS1 56.59 24.15 2 0.44 30 

57 MARESSA Sostine 20/03/1975 MCS1 56.485 18.925 7 0.56 30 

58 ARAGONA Giovanni 04/06/1970 MCS1 56.39 23.95 2 0.44 30 

59 RIZZO Maria Luisa 30/03/1969 MCS1 56.22 21.9 4 0.32 30 

60 SCIUTO Letteria Lavinia 21/12/1958 MCS1 56.175 24.375 1.5 0.3 30 

61 RAO Nunziata 18/12/1957 MCS1 55.995 25.575 0 0.42 30 

62 MIRCI Loredana 26/08/1976 MCS1 55.62 20.1 3 2.52 30 

63 ARICO' Rosaria 21/03/1968 MCS1 55.39 24.15 1 0.24 30 

64 ASARO Isabella 23/09/1970 MCS1 54.98 24.1 0.5 0.38 30 

65 BRUNETTA Carmelo 06/07/1972 MCS1 54.03 22.95 1 0.08 30 

66 BARRESI Mariangela 30/12/1986 MCS1 50.96 14.3 7.5 0.16 29 

67 BASILE Franco 12/01/1965 MCS1 48.05 13.05 5 0 30 

68 MILANO Catena 23/09/1957 MCS1 47.85 17.35 0.5 0 30 

69 DE SALVO Maria 08/10/1964 MCS1 47.14 11.9 5 0.24 30 

70 BARRESI Letteria 06/03/1969 MCS1 46.14 14.9 1 0.24 30 

71 GIACOBBE Giuseppa 23/02/1977 MCS1 38.82 0.8 7 1.02 30 
 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D3 alla D4 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 52 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 PANEBIANCO Rossana 12/08/1972 MCS1 83.58 40.9 10 2.68 30 

2 MAIMONE Antonina 04/01/1968 MCS1 81.12 50 1 0.12 30 

3 ARRIA Rosaria 07/05/1971 MCS1 76.14 40.7 5 0.44 30 

4 MACCARRONE Corrado 19/07/1967 MCS1 75.91 40.85 5 0.06 30 

5 FIASCO Vincenza 20/12/1964 MCS1 75.815 40.375 5 0.44 30 

6 LONIA Rosetta 29/11/1973 MCS1 75.345 38.325 6.5 0.52 30 

7 IENI Albina 29/05/1972 MCS1 75.11 38.75 6 0.36 30 

8 MONTALBANO Maria 12/09/1968 MCS1 75.05 39.75 5 0.3 30 

9 MANNO Rosario 24/04/1961 MCS1 74.74 39.5 5 0.24 30 

10 PICCIOTTO Santa Sofia 20/07/1963 MCS1 74.635 40.875 2.5 1.26 30 

11 PISPISA Concetta 29/09/1969 MCS1 74.36 38.7 5 0.66 30 

12 PISANO Raffaele 30/03/1972 MCS1 74.31 38.65 5.5 0.16 30 

13 PIANESE Domenico 08/03/1970 MCS1 73.9 38.8 5 0.1 30 

14 CALOGERO Mariagrazia 09/04/1968 MCS1 73.665 38.025 5.5 0.14 30 

15 GREGORIO Rosetta 21/07/1967 MCS1 73.29 37.95 5 0.34 30 

16 ALESSI Andreana 21/02/1969 MCS1 73.16 37.9 5 0.26 30 

17 MONTALBANO Monica 23/10/1972 MCS1 73.125 38.125 5 0 30 

18 CRIFO' Francesco 17/10/1969 MCS1 73.04 38.8 4 0.24 30 

19 SACCA' Antonio 06/11/1968 MCS1 72.92 37.8 5 0.12 30 

20 FIORE Francesca 23/11/1968 MCS1 72.78 34.2 8 0.58 30 

21 FERRERA Giuseppina 25/05/1968 MCS1 72.74 36.3 5.5 0.94 30 

22 PATANIA Francesca 27/12/1965 MCS1 72.5 42.5 0 0 30 

23 LIBRO Pinuccia 26/02/1973 MCS1 72.26 36.4 5 0.86 30 

24 MERLO Giuseppe 19/01/1968 MCS1 72.2 33.2 9 0 30 

25 LEONARDI Margherita 20/10/1971 MCS1 72.18 36 5 1.18 30 

26 MACALUSO Giuseppa 17/06/1961 MCS1 71.87 39.45 2 0.42 30 

27 MOSTACCIO Antonino 16/10/1968 MCS1 71.86 40.4 1 0.46 30 

28 VENTIMIGLIA Maurizio 09/01/1974 MCS1 71.84 36.7 5 0.14 30 

29 RUSSO Stellario 01/09/1968 MCS1 71.69 35.95 5 0.74 30 

30 BUCCA Antonina 29/11/1968 MCS1 71.46 40.6 0.5 0.36 30 

31 DONNINA Flavia 26/03/1968 MCS1 71.23 36.05 5 0.18 30 



30/12/2019  Pag. 8 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
32 NIGLIO Maria Grazia 22/02/1974 MCS1 71.06 37.5 3 0.56 30 

33 SAYA Maria Concetta 16/10/1972 MCS1 71.01 38.95 1.5 0.56 30 

34 LO DUCA Maria 10/09/1969 MCS1 70.9 39.9 1 0 30 

35 MUSCOLINO Carmela 19/03/1971 MCS1 70.9 38 4 0.9 28 

36 MUSARRA Domenica 22/07/1965 MCS1 70.7 31.1 9.5 0.1 30 

37 ROMANO Nunzio 06/07/1967 MCS1 70.51 39.05 1 0.46 30 

38 CALABRO' Natale 06/06/1969 MCS1 70.26 39.2 0.5 0.56 30 

39 GENTILE Rocco 11/12/1969 MCS1 70.075 39.675 0 0.4 30 

40 SPADARO Maria 23/06/1967 MCS1 70.05 37.55 2.5 0 30 

41 MENTO Tommasa 01/03/1974 MCS1 69.95 33.25 6 0.7 30 

42 MOLLURA Maria 16/09/1968 MCS1 69.95 37.95 2 0 30 

43 BARBERI Nunziatina 06/08/1970 MCS1 69.83 38.85 0 0.98 30 

44 PANDOLFINO Letteria 03/06/1974 MCS1 69.8 37.5 2 0.3 30 

45 INGRAO Maria  Graziella 17/01/1970 MCS1 69.71 39.25 0 0.46 30 

46 COTTONE Eugenia 23/01/1969 MCS1 69.68 39.2 0 0.48 30 

47 MUSCOLINO Giuseppina 19/11/1971 MCS1 69.43 34.95 4 0.48 30 

48 DE SALVO Santa 29/10/1955 MCS1 69.32 37.5 0.5 1.32 30 

49 PANDOLFINO Anna 12/06/1966 MCS1 69.28 38 1 0.28 30 

50 D'AMICO Milena Margherita 07/02/1969 MCS1 68.96 38.7 0 0.26 30 

51 D'ANGELO Giuseppina 11/08/1972 MCS1 68.93 37.85 1 0.08 30 

52 DOMINICI Concetta 02/02/1972 MCS1 68.84 37.6 1 0.24 30 

53 CARDULLO Maria 19/08/1972 MCS1 68.59 35.75 2.5 0.34 30 

54 BELLINGHIERI Giuseppa 07/05/1966 MCS1 68.57 27.45 10 1.12 30 

55 FERROTTO Salvatore 21/10/1967 MCS1 68.52 35.7 2.5 0.32 30 

56 PANARELLO Angela 05/07/1970 MCS1 68.45 37.95 0 0.5 30 

57 GENNARI Paola 25/03/1957 MCS1 68.35 38.35 0 0 30 

58 PECCINA Giuseppe 18/11/1959 MCS1 68.25 38.25 0 0 30 

59 SCIGLIANO Angela 21/09/1958 MCS1 68.25 38.25 0 0 30 

60 COSTA Giusi 03/02/1970 MCS1 68.2 38.2 0 0 30 

61 SPARACINO Giovanni 29/02/1968 MCS1 67.58 35.5 2 0.08 30 

62 LA ROCCA Concetta 06/07/1969 MCS1 67.42 35.7 1.5 0.22 30 

63 FINOCCHIARO Lucia 17/08/1969 MCS1 66.925 25.425 7.5 4 30 

64 PANTE' Letteria 11/05/1967 MCS1 66.91 36.85 0 0.06 30 

65 ANOLDO Mauro 09/05/1973 MCS1 66.45 27.35 9 0.1 30 

66 SCALZO Giuseppe 07/09/1970 MCS1 66.15 36.15 0 0 30 

67 CRISPI Flavia 30/08/1972 MCS1 66.15 33.15 5 0 28 

68 FERRERA Francesco 26/08/1964 MCS1 66.135 36.075 0 0.06 30 

69 LA FORESTA Vincenzo 01/10/1969 MCS1 64.21 26.95 7 0.26 30 

70 CARROZZA Milena 11/04/1977 MCS1 63.42 21.6 10 1.82 30 

71 MORO' Salvatrice 30/04/1971 MCS1 63.4 23.4 10 0 30 

72 RIZZO Palmira 25/12/1970 MCS1 62.975 25.075 7.5 0.4 30 

73 FAIENZA Michele 09/07/1972 MCS1 62.49 27.35 5 0.14 30 

74 CASU Maria 18/08/1969 MCS1 62.3 23 8.5 0.8 30 

75 GRECO Giuseppe 02/04/1971 MCS1 61.97 25.75 5.5 0.72 30 

76 GRECO Carmelo 02/12/1967 MCS1 61.9 24.7 5.5 1.7 30 

77 NICOLOSI Rosa 10/02/1964 MCS1 61.7 26.7 5 0 30 

78 DI PIETRO Antonio Emanuele 04/02/1967 MCS1 61.65 29.65 1.5 0.5 30 

79 FRISONE Nunziatina 15/04/1970 MCS1 61.4 26.2 5 0.2 30 

80 PIAZZA Giovanna 09/11/1971 MCS1 60.96 23.6 7 0.36 30 

81 LA CORTE Carmela 06/12/1964 MCS1 60.84 23.4 7 0.44 30 

82 MARRONE Maria Grazia 23/01/1973 MCS1 60.84 25.7 5 0.14 30 

83 RUGGERI Pasquale 23/10/1962 MCS1 59.7 22.4 7 0.3 30 

84 CORRIERI Chiara 28/10/1956 MCS1 59.39 25.15 4 0.24 30 



30/12/2019  Pag. 9 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
85 CARULLI Loredana 14/11/1972 MCS1 59 25.5 3.5 0 30 

86 CARBONE Vanessa 29/03/1973 MCS1 58.34 23.5 4 0.84 30 

87 GAMBARA Tiziana 28/01/1973 MCS1 57.82 25.1 2 0.72 30 

88 STRAZZERI Salvatore 06/03/1972 MCS1 57.7 20 7 0.7 30 

89 CARBONE Biagio 29/09/1970 MCS1 56.8 24.8 2 0 30 

90 LA ROSA Giuseppe 02/10/1973 MCS1 56.66 19.8 6.5 0.36 30 

91 DI BELLA Domenico 24/09/1966 MCS1 55.75 25.75 0 0 30 

92 AUGLIERA 29/12/1982 MCS1 55.37 17.95 7 0.42 30 

93 LEONARDI Giacomo 17/12/1978 MCS1 50.54 20.5 0 0.04 30 

94 CARBONE Santo 11/08/1968 MCS1 50.22 20.1 0 0.12 30 

95 VACCARINO Benedetto 20/05/1971 MCS1 49.31 38.25 5 0.06 6 

96 DE SALVO Maria Grazia 10/01/1971 MCS1 48.93 18.85 0 0.08 30 

97 LAGANA' Concetta 10/02/1967 MCS1 34.96 25.6 9 0.36 0 
 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D4 alla D5 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 75 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 RAO Santina 30/09/1960 MCS1 87.84 50 7.5 0.34 30 

2 CRISAFULLI Salvatore 13/08/1954 MCS1 87.5 50 7.5 0 30 

3 SARLO Giuseppa 27/01/1962 MCS1 80.62 46.5 4 0.12 30 

4 BICCHIERI Giacomo 25/06/1967 MCS1 78.71 38.15 10 0.56 30 

5 FRIGIONE Pierpaolo 03/09/1964 MCS1 78.3 44.3 4 0 30 

6 FORESTIERI Graziella 08/11/1968 MCS1 77.395 38.275 9 0.12 30 

7 MANGANO Filippa 10/02/1957 MCS1 77.25 45.25 2 0 30 

8 LIPARI Bruno 23/03/1955 MCS1 76.02 36.1 9.5 0.42 30 

9 MESSINA Antonio Marco 08/01/1957 MCS1 74.94 34.9 10 0.04 30 

10 CASELLA Antonino 01/06/1956 MCS1 74.12 43.9 0 0.22 30 

11 RUGGERI Santo 01/11/1953 MCS1 72.72 41.7 1 0.02 30 

12 RAIMONDO Graziella 03/07/1965 MCS1 72.7 37.7 5 0 30 

13 GITTO Innocenzo 24/04/1959 MCS1 72.1 37.9 4 0.2 30 

14 ALIBRANDI Giovanna 13/05/1972 MCS1 71.57 33.75 7 0.82 30 

15 ROMEO Rosa 24/03/1965 MCS1 71.475 24.475 7 10 30 

16 CURRERI Concetta 10/02/1964 MCS1 71.41 36.35 5 0.06 30 

17 LEONARDI Giuseppe 08/09/1973 MCS1 71.1 23.9 10 7.2 30 

18 MUSICO' Maria 27/04/1973 MCS1 70.675 29.275 9.5 1.9 30 

19 GRASSO Tommaso 04/09/1957 MCS1 70.52 39.2 1 0.32 30 

20 SANTISI Concetta 06/05/1962 MCS1 70.375 30.975 9 0.4 30 

21 LISCIOTTO Giuseppe 02/10/1958 MCS1 70.285 36.025 4 0.26 30 

22 CACCIOLA Ketty 01/08/1973 MCS1 69.88 26.1 10 3.78 30 

23 SCOPELLITI Giovanni 03/06/1962 MCS1 69.8 34.8 5 0 30 

24 RAGUSA Patrizia 02/12/1970 MCS1 69.64 29.6 9 1.04 30 

25 CHIATTO Santina 12/07/1974 MCS1 69.635 38.375 1 0.26 30 

26 CALOGERO Maria 31/03/1968 MCS1 69.4 32.2 7 0.2 30 

27 SCAFFIDI Maria 23/10/1964 MCS1 69.4 33.5 5.5 0.4 30 

28 COSTANTINO Marilena 08/11/1973 MCS1 69.23 29.05 10 0.18 30 

29 MONTAGNA Giuseppa 25/02/1955 MCS1 69.08 28.4 9.5 1.18 30 

30 MANGANO Nunzia 24/09/1962 MCS1 68.84 33 5 0.84 30 

31 RUSSO Antonino 04/09/1965 MCS1 68.815 33.075 5.5 0.24 30 

32 DE SALVO Tiziana 27/07/1971 MCS1 68.81 28.55 10 0.26 30 

33 FACCIOLA' Agatina 04/07/1963 MCS1 68.6 26.8 9 2.8 30 

34 LE DONNE Rossana 24/10/1960 MCS1 68.455 28.375 10 0.08 30 

35 GIAMBO' Giovanni 22/03/1965 MCS1 68.38 38.3 0 0.08 30 

36 INGEMI Domenica 08/11/1968 MCS1 68.36 28.6 9.5 0.26 30 

37 COSTA Concetta 08/12/1964 MCS1 68.235 30.075 7 1.16 30 



30/12/2019  Pag. 10 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
38 OLIVERI Maria 25/05/1972 MCS1 68.12 29.7 7.5 0.92 30 

39 GENOVESE Caterina 28/05/1970 MCS1 68.12 26.7 10 1.42 30 

40 SCAFFIDI Rosaria 15/08/1961 MCS1 68.06 27.1 10 0.96 30 

41 CAPUTO Rita 29/11/1962 MCS1 68.04 26.3 10 1.74 30 

42 GIORGIANNI Santo 17/08/1971 MCS1 67.97 28.35 9 0.62 30 

43 DEMANA Maria 08/02/1969 MCS1 67.635 29.375 8 0.26 30 

44 RESTUCCIA Milena 02/06/1974 MCS1 67.5 27.3 10 0.2 30 

45 OLIVERI Giuseppa 28/05/1963 MCS1 67.29 28.15 9 0.14 30 

46 RUGGERI Domenica 11/10/1962 MCS1 67.175 32.175 5 0 30 

47 ADORNO Vittoria 02/05/1954 MCS1 67.05 36.55 0.5 0 30 

48 ROMEO Catena 09/05/1973 MCS1 66.9 26.9 10 0 30 

49 CARUSO Paolo 21/01/1967 MCS1 66.75 36.75 0 0 30 

50 SCIUTO Letterio 23/06/1967 MCS1 66.63 31.35 5 0.28 30 

51 MOZOL Ewa Grazyna 29/04/1954 MCS1 66.63 35.35 1 0.28 30 

52 PONZIO Michele 07/09/1965 MCS1 66.4 27.5 8.5 0.4 30 

53 PERRONE Maria Catena 24/01/1960 MCS1 66.38 29.2 7 0.18 30 

54 DELLA CAVA Claudio 07/12/1966 MCS1 66.32 27.9 7.5 0.92 30 

55 URSO Stefania 25/04/1974 MCS1 66.29 27.05 7.5 1.74 30 

56 STARVAGGI Giovanni 08/03/1964 MCS1 66.22 25.7 10 0.52 30 

57 LO CASCIO Maria 19/09/1958 MCS1 66.2 28.8 7 0.4 30 

58 LARESCA Rosa 23/01/1968 MCS1 66.145 29.425 6.5 0.22 30 

59 ZAPPALA' Michele 25/10/1960 MCS1 66.12 34 1.5 0.62 30 

60 PALMERI Carmela 08/02/1970 MCS1 66.085 28.825 7 0.26 30 

61 BERNARDO Graziella 13/08/1968 MCS1 66.06 25.9 9.5 0.66 30 

62 SILVESTRO Maria Rita 01/08/1970 MCS1 66.05 28.05 7.5 0.5 30 

63 GIACOBBE Nicola 01/01/1959 MCS1 66.03 31.95 4 0.08 30 

64 BARBARO Santi 10/05/1974 MCS1 65.81 25.35 9.5 0.96 30 

65 SOTTILE Maria 03/10/1965 MCS1 65.45 30.05 5 0.4 30 

66 SILVESTRO Antonella 09/02/1966 MCS1 65.44 27.4 7.5 0.54 30 

67 DONIA Vittoria 23/12/1961 MCS1 65.285 26.225 7.5 1.56 30 

68 CARBONE Giuseppina 19/03/1973 MCS1 64.95 27.45 7 0.5 30 

69 FIORELLO Angela 04/12/1954 MCS1 64.92 27.9 7 0.02 30 

70 TURCHI Filomena 20/12/1963 MCS1 64.76 31.7 3 0.06 30 

71 DE LUCA Francesco 30/11/1970 MCS1 64.69 29.25 5 0.44 30 

72 FISICHELLA Antonino 19/10/1959 MCS1 64.63 30.45 4 0.18 30 

73 SOTTILE Marisa 22/10/1959 MCS1 64.52 27.7 6.5 0.32 30 

74 BELLAMACINA Elvira 30/04/1972 MCS1 64.4 24.5 9 0.9 30 

75 LEMBO Gaetana 21/11/1956 MCS1 64.345 26.625 7 0.72 30 

76 FRANZONE Marina 17/07/1971 MCS1 64.34 26.4 7.5 0.44 30 

77 MERENDINO Caterina 27/08/1971 MCS1 64.3 26.3 7 1 30 

78 INTERDONATO Mariarosaria 15/03/1974 MCS1 64.27 26.45 7 0.82 30 

79 BUCALO Teresa 20/02/1969 MCS1 64.21 25.75 8 0.46 30 

80 BRIGANDI' Gaetana 21/11/1965 MCS1 64.1 25.3 7 1.8 30 

81 CUCINOTTA Santa 08/08/1970 MCS1 64.07 26.95 7 0.12 30 

82 CAMPO Anna 24/02/1964 MCS1 63.97 24.25 9 0.72 30 

83 CIPOLLA Nunziata 02/01/1965 MCS1 63.9 31.9 2 0 30 

84 DUCA Antonino 07/07/1966 MCS1 63.855 28.275 5 0.58 30 

85 RAGUSA Barbara 08/04/1972 MCS1 63.795 27.475 4.5 1.82 30 

86 VELARDI Stefana 21/12/1969 MCS1 63.74 26.1 6.5 1.14 30 

87 GALASSO Salvatore 12/10/1972 MCS1 63.66 30.2 3 0.46 30 

88 LATELLA Massimo 11/09/1969 MCS1 63.65 23.35 8.5 1.8 30 

89 PANASITI Domenica 04/08/1959 MCS1 63.55 29.85 3.5 0.2 30 

90 CARDULLO Antonino 05/09/1966 MCS1 63.44 27.8 4.5 1.14 30 



30/12/2019  Pag. 11 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
91 ANGHELONE Antonella 09/07/1962 MCS1 63.32 26.3 6.5 0.52 30 

92 PEZZINO Gaetana 22/01/1969 MCS1 63.25 30.45 2.5 0.3 30 

93 BELTRANO Massimo 30/12/1960 MCS1 63.2 33.2 0 0 30 

94 DARONE Antonino 25/06/1972 MCS1 63.2 29.8 3 0.4 30 

95 RAFFA Roberta 28/11/1966 MCS1 63.15 24.85 7 1.3 30 

96 CACCIOPPO Concetta 05/06/1969 MCS1 63.14 23.3 9 0.84 30 

97 ARCIGLI Giovanni 26/09/1959 MCS1 63.13 28.35 4.5 0.28 30 

98 LO RE Nazareno 25/07/1971 MCS1 62.82 25.4 7 0.42 30 

99 SACCA' Giuseppina 25/07/1974 MCS1 62.74 24.4 7 1.34 30 

100 TOMASELLO Rosaria 06/08/1970 MCS1 62.59 22.05 10 0.54 30 

101 VECCHIO Maria Anna 22/06/1968 MCS1 62.14 25.9 6 0.24 30 

102 PASSALACQUA Giusi 13/06/1969 MCS1 62.13 27.95 3.5 0.68 30 

103 SCIARRONE Giovanni 20/03/1963 MCS1 62.09 26.75 5 0.34 30 

104 DE FRANCESCO Armando 12/03/1969 MCS1 62.07 27.45 3.5 1.12 30 

105 CAPRI' Giuseppa 27/02/1966 MCS1 62.06 24.6 7 0.46 30 

106 CUCINOTTA Giuseppa 14/12/1962 MCS1 62 24.8 7 0.2 30 

107 GIARDINA Sandra 21/07/1973 MCS1 61.78 23.8 7 0.98 30 

108 DE SALVO Francesca 31/03/1971 MCS1 61.74 25.9 5 0.84 30 

109 CANCEMI Giovanna 13/01/1972 MCS1 61.69 25.25 6 0.44 30 

110 STERRANTINO Enza Maria 13/04/1978 MCS1 61.65 24.25 7 0.4 30 

111 LANDRO Maria 28/05/1961 MCS1 61.56 25.7 5 0.86 30 

112 COGLIANDOLO Saverio 28/06/1970 MCS1 61.5 28 3 0.5 30 

113 PAGA Pietro 16/04/1968 MCS1 61.47 26.05 5 0.42 30 

114 LOMBARDO Antonio 23/09/1965 MCS1 61.42 22.1 9 0.32 30 

115 GIUNTA Maria 26/09/1970 MCS1 61.3 27.2 4 0.1 30 

116 SCIARRONE Felicia 13/07/1968 MCS1 61.2 26.2 4.5 0.5 30 

117 MAZZU' Laura 19/09/1970 MCS1 61.2 23.8 7 0.4 30 

118 CAMPAGNA Daniele 06/04/1962 MCS1 61.2 31.2 0 0 30 

119 INSINGA Annamaria 14/10/1962 MCS1 61.195 28.275 2.5 0.42 30 

120 MONDELLO Massimo 25/04/1972 MCS1 61.11 28.75 2 0.36 30 

121 RUSSO Vincenzo 08/06/1970 MCS1 61.11 25.15 5.5 0.46 30 

122 LA FAUCI Paolo 21/10/1963 MCS1 60.925 30.925 0 0 30 

123 RUSSO Maurizio 06/06/1971 MCS1 60.66 27.7 2.5 0.46 30 

124 FARACI Ninfa 22/07/1968 MCS1 60.52 28.5 2 0.02 30 

125 CALATOZZO Domenico 25/06/1969 MCS1 60.44 26.4 4 0.04 30 

126 BARBERA Giuseppa 19/11/1955 MCS1 60.41 29.55 0.5 0.36 30 

127 IRRERA Giovanna 22/06/1971 MCS1 60.35 27.35 3 0 30 

128 DE PASQUALE Maria 19/06/1965 MCS1 60.25 24.35 5.5 0.4 30 

129 CANNISTRACI Maria Daniela 29/06/1965 MCS1 60.15 24.35 5 0.8 30 

130 TESTA Rosa 28/02/1968 MCS1 60.14 24.2 5 0.94 30 

131 GALATI Pippo Leone 17/09/1968 MCS1 60.12 24 5 1.12 30 

132 SANTORO Evaristo 08/01/1966 MCS1 60.055 27.375 2 0.68 30 

133 DI DIO Angela 02/08/1971 MCS1 60.05 26.95 3 0.1 30 

134 NAVA Concetta 24/04/1971 MCS1 59.955 24.675 5 0.28 30 

135 GERACI Daniele 14/01/1964 MCS1 59.95 26.75 2 1.2 30 

136 VENTURA Sandro 26/06/1967 MCS1 59.76 26.9 2.5 0.36 30 

137 DI STEFANO Giuseppina 27/06/1971 MCS1 59.74 26.6 3 0.14 30 

138 GULLI' Giuseppe 06/07/1969 MCS1 59.42 23.9 5 0.52 30 

139 FEMMINO' Cettinella 13/02/1971 MCS1 58.78 24.9 2.5 1.38 30 

140 LEONARDO Lina 24/01/1979 MCS1 58.725 22.725 6 0 30 

141 PINO Sebastiana 20/01/1968 MCS1 58.605 27.225 1 0.38 30 

142 LOPRESTI Graziella 12/10/1964 MCS1 58.525 25.725 2 0.8 30 

143 PENNISI Alfina 05/01/1955 MCS1 58.49 28.05 0 0.44 30 



30/12/2019  Pag. 12 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
144 CALATOZZO Giuseppe 12/06/1970 MCS1 58.13 25.35 2 0.78 30 

145 SIDOTI Maria 26/01/1962 MCS1 56.65 21.25 5 0.4 30 

146 TOSCANO Maria Pia 10/08/1959 MCS1 55.1 25.1 0 0 30 

147 GEMELLI Mariafrancesca 04/10/1972 MCS1 55.08 24.8 0 0.28 30 

148 LAGANA' Tindara 08/08/1974 MCS1 52.74 15 7.5 0.24 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D5 alla D6 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 26 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 TEMI Maria 26/06/1957 MCS1 81.16 49.8 1 0.36 30 

2 LONIA Paolina 19/01/1971 MCS1 80.4 30.4 10 10 30 

3 AMBRUNO Gabriele 15/10/1957 MCS1 76.55 41.35 5 0.2 30 

4 CANNAO' Antonio 02/07/1964 MCS1 74.745 33.425 8 3.32 30 

5 VENUTI Giuseppe 03/07/1962 MCS1 74.36 34.7 9 0.66 30 

6 MICELI Leone 18/09/1958 MCS1 74.16 38.9 5 0.26 30 

7 LIOTTA Letteria 06/01/1961 MCS1 74.105 35.625 8 0.48 30 

8 DE FRANCESCO Antonino 18/12/1959 MCS1 73.77 33.05 10 0.72 30 

9 DE SALVO Giuseppe 18/09/1959 MCS1 73.6 38.1 5.5 0 30 

10 D'ARRIGO Santa 03/11/1960 MCS1 72.9 32.8 8.5 1.6 30 

11 SATURNO Raffaele 10/12/1964 MCS1 72.755 34.475 8 0.28 30 

12 IMPALA' Patrizia 05/12/1957 MCS1 72.25 39.75 2.5 0 30 

13 PISTONE PITILLO Biagio  Antonino 12/02/1958 MCS1 72.22 36.9 5 0.32 30 

14 FERRERA Antonino 13/01/1969 MCS1 72.16 27.8 9.5 4.86 30 

15 GUERRIERA Gaetana 17/03/1966 MCS1 72.015 25.875 10 6.14 30 

16 BURRASCANO Giacoma 30/09/1965 MCS1 72 33.4 6 2.6 30 

17 ARENA Letterio 10/01/1960 MCS1 71.9 41.9 0 0 30 

18 CACCIOLA Maria 08/09/1959 MCS1 71.64 38.4 3 0.24 30 

19 OCELLO Maria 20/03/1962 MCS1 71.155 35.175 5 0.98 30 

20 BONANNO Lucia 15/04/1970 MCS1 70.975 28.775 10 2.2 30 

21 CULICI Angela 05/05/1959 MCS1 70.95 34.45 6.5 0 30 

22 ORDILE ANTONIO 24/12/1964 MCS1 70.64 39.8 0 0.84 30 

23 CALATOZZO Domenica 25/07/1972 MCS1 70.515 26.775 10 3.74 30 

24 CIANCIO Maria 22/04/1967 MCS1 70.175 28.675 10 1.5 30 

25 BECCORE Rosario 01/06/1971 MCS1 70.025 26.325 10 3.7 30 

26 CUCINOTTA Tania 20/07/1974 MCS1 69.695 28.575 10 1.12 30 

27 MAGRI' Litterio 05/04/1957 MCS1 69.68 37.5 2 0.18 30 

28 CATALANO Antonino 23/12/1967 MCS1 69.625 29.825 9.5 0.3 30 

29 RICCIARDELLO Rosina  Silvia 13/02/1958 MCS1 69.61 32.85 6.5 0.26 30 

30 COCO Alessandro 30/12/1966 MCS1 69.52 39.4 0 0.12 30 

31 LO SCIOTTO Francesco 06/07/1966 MCS1 69.345 27.225 10 2.12 30 

32 MINUTOLI Santa 29/04/1958 MCS1 69.17 35.35 3 0.82 30 

33 ZUPPONE Serena 30/12/1973 MCS1 69.15 24.45 10 4.7 30 

34 DE FRANCESCO Marcello 13/01/1965 MCS1 68.505 34.525 2.5 1.48 30 

35 AMATO Francesco 20/05/1964 MCS1 68.46 31.1 7 0.36 30 

36 GUGLIELMO Massimo 17/08/1972 MCS1 68.44 26.3 6.5 5.64 30 

37 FILIPPAZZO Giuseppe 31/05/1955 MCS1 68.36 32.9 5 0.46 30 

38 RISTAGNO Riccardo 07/09/1957 MCS1 67.21 35.05 2 0.16 30 

39 PARISI Antonella 19/01/1961 MCS1 67.045 31.925 5 0.12 30 

40 PERDICHIZZI Eleonora 09/10/1972 MCS1 66.615 29.275 7 0.34 30 

41 PALMISANO Giampiero 02/10/1967 MCS1 66.54 26.8 9 0.74 30 

42 PRIVITERA Liliana 28/08/1970 MCS1 66.07 27.85 7.5 0.72 30 

43 CAMBRIA Paolo 09/03/1970 MCS1 65.885 27.325 7 1.56 30 

44 LISITANO Rosa 05/07/1962 MCS1 65.32 30.9 4 0.42 30 

45 SIRTI Letteria 23/09/1958 MCS1 63.63 30.45 3 0.18 30 



30/12/2019  Pag. 13 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
46 MAIMONE Tindara Domenica 28/06/1960 MCS1 63.28 31.2 2 0.08 30 

47 SCANDURRA Maria Carmela 25/02/1962 MCS1 63.2 30.2 3 0 30 

48 DE DOMENICO Paolo 11/10/1958 MCS1 62.75 32.75 0 0 30 

49 MANGANO Giuseppa 29/04/1954 MCS1 61.96 31.3 0.5 1.16 29 

50 MORABITO Maria 21/09/1967 MCS1 61.35 26.25 5 0.1 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica DS0 alla DS1 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 LOTETA Sabrina 09/02/1980 MCS1 60.99 20.95 6 4.04 30 

2 NUNNARI CARMELA 03/12/1979 MCS1 58.335 21.375 5 1.96 30 

3 ALBERTI Giuseppe 30/10/1982 MCS1 58.25 19.15 4 5.1 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica DS1 alla DS2 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 PROCOPIO VINCENZO 06/01/1973 MCS1 45.58 13.5 0.5 1.58 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica DS3 alla DS4 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 2 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 CANTANTE Aldo 07/03/1957 MCS1 76.18 41.1 5 0.08 30 

2 ROMEO Nunzia 15/10/1960 MCS1 71.745 34.625 7 0.12 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica DS4 alla DS5 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 3 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 D'AGOSTINO Maria Grazia 04/05/1959 MCS1 92.25 42.25 10 10 30 

2 GRISAFI Franca 26/11/1963 MCS1 81.875 44.775 7 0.1 30 

3 STAGNI Concetta 06/09/1957 MCS1 79.12 37.9 9 2.22 30 

4 SANTISI Maria Natala 25/12/1958 MCS1 74.9 34.9 10 0 30 

5 MARCHETTA Maria 02/03/1957 MCS1 73.92 33.7 10 0.22 30 

6 RUGGERI Carmelo 06/07/1962 MCS1 72.12 30 10 2.12 30 

7 CURRO' Silvana 18/09/1970 MCS1 68.525 28.525 10 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica DS5 alla DS6 ruolo Sanitario – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 MONTANINI Daniela 10/04/1964 MCS1 80.56 38.1 10 2.46 30 

2 BOTTARI Maria 04/08/1961 MCS1 67.47 26.25 10 1.22 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica A0 alla A1 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 4 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 LEONE Grazia 17/03/1959 MCT1 53.65 21.45 2 0.2 30 

2 FILETI Silvana 18/01/1964 MCT1 51.85 20.85 1 0 30 

3 RANIA Paola 21/02/1983 MCT1 51.795 20.775 1 0.02 30 

4 SANTORO Carmela 08/12/1959 MCT1 51.075 21.075 0 0 30 

5 CAMAROTO Francesco 26/09/1969 MCT1 51.05 21.05 0 0 30 

6 MACALUSO GIOVANNI 09/03/1976 MCT1 49.675 18.675 1 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica A1 alla A2 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 ORECCHIO Concetta 13/12/1955 MCT1 69.5 40.2 0 0.3 29 

2 RUSSO Teresa 14/11/1955 MCT1 63.64 33.6 0 0.04 30 

3 PRUGNO Maria 29/10/1950 MCT1 63.56 33.5 0 0.06 30 

4 SCANDURRA Giuseppa 10/02/1957 MCT1 63.54 32.8 0.5 0.24 30 

5 CRISAFULLI Teresa 29/12/1956 MCT1 62.8 32.8 0 0 30 



30/12/2019  Pag. 14 di 16 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 
6 DI BLASI Anna 12/12/1953 MCT1 62.74 32.7 0 0.04 30 

7 SURACI Filippo 26/01/1965 MCT1 62.64 32.6 0 0.04 30 

8 VALERIANI Giuseppe 19/02/1954 MCT1 62.6 32.6 0 0 30 

9 SPADARO Concetta 24/05/1955 MCT1 62.5 31.8 0.5 0.2 30 

10 BARILE Santa 30/09/1960 MCT1 62.42 32.1 0 0.32 30 

11 NASTASI Caterina 08/10/1962 MCT1 61.2 31.2 0 0 30 

12 QUATTROTTO Teresa 02/04/1955 MCT1 61.14 30.9 0 0.24 30 

13 PARAFIORITI Alfredo 01/02/1960 MCT1 57 28.5 0.5 0 28 

14 ZUMBO Concetta 22/10/1953 MCT1 56.24 23.3 2.5 0.44 30 

15 PULEO Antonia 03/11/1954 MCT1 54.96 24.2 0.5 0.26 30 

16 CALAPAI Luigia 30/05/1966 MCT1 54.96 22.2 2.5 0.26 30 

17 CRISAFULLI Rosaria 04/05/1963 MCT1 54.36 24.3 0 0.06 30 

18 BELLANTONI Giuseppa 23/05/1956 MCT1 54.16 21 3 0.16 30 

19 DE LUCA Francesco 21/02/1959 MCT1 53.74 23.5 0 0.24 30 

20 BARBERA Vincenza 03/02/1957 MCT1 53.1 23.1 0 0 30 

21 CAPURRO Letterio 14/01/1962 MCT1 52.96 22.9 0 0.06 30 

22 PUGLISI Salvatore 19/11/1959 MCT1 52.86 22.8 0 0.06 30 

23 PALERMO AGATINA 15/10/1970 MCT1 52.635 19.475 3 0.16 30 

24 ALTADONNA Silvana 22/12/1957 MCT1 52.45 22.25 0 0.2 30 

25 UTANO Marcello 10/02/1960 MCT1 51.24 21.2 0 0.04 30 

26 LUCCHESI Grazia 18/02/1955 MCT1 50.7 20.7 0 0 30 

27 LA MONICA Antonina 18/12/1951 MCT1 50.56 20.5 0 0.06 30 

28 CHILLEMI Carmela 12/10/1954 MCT1 50.56 20.3 0 0.26 30 

29 SCIANGULA Gerlanda 05/12/1952 MCT1 50.5 20.5 0 0 30 

30 IRRERA Giuseppe 13/06/1962 MCT1 50.15 20.15 0 0 30 

31 MANGANO Elisabetta 09/09/1952 MCT1 48.5 18.5 0 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica A2 alla A3 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 12 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 IURATO Giovanni 24/06/1961 MCT1 71.725 40.725 1 0 30 

2 BARBERI Giovanna 18/01/1959 MCT1 62.82 32.3 0.5 0.02 30 

3 SORTI MATTEO 10/07/1957 MCT1 61.84 30.6 1 0.24 30 

4 RAGNO Antonia 22/02/1962 MCT1 54.26 23 1 0.26 30 

5 DUCA Giuseppe 08/12/1960 MCT1 54.22 24.2 0 0.02 30 

6 D'AGOSTINO Letteria 19/03/1962 MCT1 54.2 23.7 0.5 0 30 

7 DILETTI Rosa 26/08/1956 MCT1 54.1 23.1 1 0 30 

8 MARCHETTA Pasqualina 06/05/1955 MCT1 54.1 24.1 0 0 30 

9 AMBRIANO Antonino 06/01/1956 MCT1 53.76 23.2 0.5 0.06 30 

10 MAMMANA Natala 20/12/1953 MCT1 53.54 23.3 0 0.24 30 

11 MALTA Vincenza 30/12/1964 MCT1 53.5 21.5 2 0 30 

12 PERRONE Giuseppe 23/10/1959 MCT1 53.36 23.3 0 0.06 30 

13 BOMBACI Vincenza 05/04/1959 MCT1 53.34 23.1 0 0.24 30 

14 SCAFFIDI ARGENTINA Clara 07/08/1961 MCT1 53.26 23.2 0 0.06 30 

15 BARBAGALLO Concetta 06/05/1961 MCT1 53.22 23 0 0.22 30 

16 LANDRO Rosaria 19/04/1951 MCT1 53.19 22.95 0 0.24 30 

17 CUTUGNO Antonino 26/07/1956 MCT1 52.34 21.3 1 0.04 30 

18 OTERI Carmela 11/11/1960 MCT1 52.3 21.8 0.5 0 30 

19 DONATO Letterio 18/05/1956 MCT1 52.26 20.5 1.5 0.26 30 

20 SORTI Maria 12/02/1961 MCT1 52.06 21.3 0.5 0.26 30 

21 MARINO Salvatore 26/08/1957 MCT1 52 22 0 0 30 

22 COPPOLINO Giuseppa 24/03/1967 MCT1 51.82 21.2 0.5 0.12 30 

23 FLERI Elvira 18/11/1965 MCT1 49.625 18.625 1 0 30 

 



30/12/2019  Pag. 15 di 16 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica A3 alla A4 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 2 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 CONSOLO Gaetano 07/02/1953 MCT1 69.6 39.6 0 0 30 

2 NOSCHESE Rocco 23/04/1978 MCT1 67.9 37.4 0.5 0 30 

3 BONCORDO Orazio 15/08/1962 MCT1 64.44 34.4 0 0.04 30 

4 LENA Tindaro 30/03/1972 MCT1 63.4 32.9 1.5 0 29 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica A4 alla A5 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 3 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 MILANO Michele 25/01/1955 MCT1 76.85 46.35 0.5 0 30 

2 GALIOTTA Grazia Maria 01/06/1965 MCT1 57.4 25.9 1.5 0 30 

3 SCOTTO DI MINICO 13/12/1964 MCT1 56.775 24.575 2 0.2 30 

4 FEMMINO' Liliana 27/10/1957 MCT1 56.66 24.4 2 0.26 30 

5 GALLI Letteria 26/08/1955 MCT1 56.59 26.55 0 0.04 30 

6 GIUBRONE Giuseppa 11/10/1959 MCT1 51.8 21.8 0 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica B4 alla B5 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 2 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 MARAVINCI Alfredo 09/01/1971 MCT1 78.7 48.5 0 0.2 30 

2 CURRO' Domenico 04/11/1962 MCT1 76.52 48.5 1 0.02 27 

3 D'ANGELO Bartolomeo 30/03/1963 MCT1 75.25 46.25 1 0 28 

4 MUSICO' Antonino 30/06/1963 MCT1 53.5 22.5 1 0 30 

5 PESCE Giuseppe 24/12/1956 MCT1 33.4 32.4 1 0 0 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica BS0 alla BS1 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 D'AMICO ROSARIO 01/10/1958 MCT1 45.75 15.75 0 0 30 

2 TORTORELLA ANTONINO 06/01/1966 MCT1 45.575 15.075 0.5 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica BS1 alla BS2 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 2 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 PARAFIORITI MARIA 07/04/1970 MCT1 46.94 14 2.5 0.44 30 

2 PETTIGNELLI Letterio 12/12/1964 MCT1 45.7 11.5 4 0.2 30 

3 CICCARELLO TIZIANA 12/12/1960 MCT1 43.6 10.6 3 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica BS4 alla BS5 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 PASSARI Antonino 01/01/1959 MCT1 74.5 47.5 1 0 26 

2 MANGANO Stefano 27/05/1965 MCT1 70.2 40.7 1.5 0 28 

3 ANASTASI Francesco 04/03/1965 MCT1 68.4 38.4 0 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica C3 alla C4 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 IANNELLI Domenico 15/09/1966 MCT1 78.1 47.1 1 0 30 

2 FAVARA Carmelo Santi 08/07/1967 MCT1 77.56 45.8 1.5 0.26 30 

3 VERSACE Antonino 23/07/1970 MCT1 73.5 42 1.5 0 30 

 

 

 

 

 

 

 



30/12/2019  Pag. 16 di 16 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica C4 alla C5 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 2 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 BUTA Antonina 14/08/1959 MCT1 75.8 45.3 0.5 0 30 

2 SCARFONE Domenico 06/04/1960 MCT1 70.66 39.3 1 0.36 30 

3 LOMBARDO Marcello 07/02/1966 MCT1 70.01 31.75 8 0.26 30 

4 DI PIETRO Giuseppa 26/11/1962 MCT1 69.95 37.55 2 0.4 30 

5 TRIMBOLI Umberto 12/08/1963 MCT1 66.715 33.775 2 0.94 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica DS1 alla DS2 ruolo Tecnico – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 SAITTA FRANCESCO 03/12/1975 MCT1 56.98 18.2 8.5 0.28 30 

2 GENOVESE Francesco 25/05/1966 MCT1 53.94 17.8 10 2.14 24 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica BS ruoli diversi – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 CAMAROTO Rosa 28/08/1962 MCS1 80 50 0 0 30 

2 BARRILE Paolo 31/07/1968 MCT1 72.1 39.6 2.5 0 30 

3 FUCARINO SALVATORE 06/10/1963 MCT1 44.4 5.4 10 0 29 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica C ruoli diversi – fasce da attribuire N. 2 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 FRASSICA Giuseppe 26/01/1956 MCS1 60.1 29.6 0.5 0 30 

2 VENTURA Alessandro 12/11/1970 MCA1 55.95 20.95 5 0 30 

3 CARATOZZOLO Massimo 02/12/1964 MCA1 43.7 9.2 4.5 0 30 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica D ruoli diversi – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 ARENA Cesare 15/07/1955 MCT1 68.03 36.65 1 0.38 30 

 

 

 

Classifica per il passaggio dalla posizione economica DS ruoli diversi – fasce da attribuire N. 1 

POS. NOMINATIVO DATA RUOLO TOTALE Punti A Punti B Punti C Punti D 

1 MASTROLEMBO BARNA' Teresa 16/09/1954 MCS1 78.16 46.1 2 0.06 30 

2 LOMBARDO DANIELA 14/10/1971 MCA1 59.9 19.3 10 0.6 30 

3 CORVAJA Felice 12/03/1960 MCA1 51.6 20.6 1 0 30 



Delibera nr.1031 del 30/12/2019 - Allegato nr.4
(Allegato D)



Esclusi dalla graduatoria PEO 2019 per non aver allegato il Curriculum Vitae 

 
Numero MATRICOLA NOMINATIVO RUOLO FASCIA 

1 65852 COMPOSTO Maria MCS1 D 1 

2 25458 GENOVESE Tiziana MCS1 DS1 

3 66220 MANGIONE Patrizia MCS1 D 0 

4 60459 DE SALVO Rosario MCS1 D 1 

5 65318 RECUPERO Concetta MCS1 D 1 

6 65786 FAZIO Maria MCT1 A 1 

 

Esclusi dalla graduatoria PEO 2019 per non aver presentato la domanda nei termini previsti 

 
Numero MATRICOLA COGNOME RUOLO FASCIA 

1 66145 URIBE ROSALBA MCS1 D 1 

2 64712 OCCHINO Annunziata MCT1 A 4 

3 65297 INFERRERA Concetta MCS1 D 2 

4 4819 RESTUCCIA Giuseppe MCT1 C 1 

5 63173 RIGANO Angela MCT1 A 2 

6 63477 TRANCHITA Maria Rosa MCT1 A 2 

7 3345 PINIZZOTTO Antonio Concetto MCS1 DS3 

8 3844 FAMA' Andrea MCS1 D 4 

9 4513 PRINZIVALLI Placido MCS1 D 3 

10 63610 PINO Grazia MCT1 A 2 

11 63711 RACITI Giuseppe MCT1 A 4 

12 2401 CAPRI' Laura MCA1 C 4 

13 2714 D'ANTONI Giovanni MCS1 DS3 

14 65766 GEMELLI Gaetana MCA1 A 1 

15 64944 AMBRIANO Felice MCT1 A 3 

16 3589 SEMPLICIO Lucia MCS1 D 5 

17 66071 PISTONE ANGELA MCT1 BS0 

18 65770 IRACI Antonino MCT1 A 0 

19 4109 LIOTTA Giovanni MCA1 D 4 

20 63163 PETTINATO Ignazio MCT1 A 2 

21 63599 ALOISI Letteria MCT1 A 1 

22 60428 PAVONE Mario MCS1 D 3 

23 60027 DE GAETANO Maria MCS1 D 4 

24 63686 MUNAO' Giuseppe MCT1 A 0 

25 64817 IRRERA Agata MCS1 D 3 

26 63745 LO PRESTI Giuseppe MCT1 A 1 

27 64941 FOTI Alberto MCS1 D 3 

28 6935 AGRESTI FIUMARA Giuseppina MCS1 D 3 

29 3577 SCIGLITANO Pietro MCS1 D 1 

30 6807 CORDIMA Tommasa MCS1 D 5 

31 4380 FRACASSI Maria Grazia MCS1 D 1 

32 60682 LO PRESTI Monica Rita MCS1 D 2 

33 64643 GIGANTI Giuseppina MCT1 A 0 

34 61292 CALABRO' Luigi MCA1 BS0 

35 64697 DI PAOLA Santi MCT1 A 3 

36 60455 OCELLO Daniela MCS1 D 4 

37 3946 BROCCIO Letteria MCS1 DS4 

38 63556 DENARO Tommaso MCT1 A 0 

39 60105 AMILICIA Anna Del Valle MCS1 D 0 

40 60107 BARNA' Maria MCS1 D 0 



41 65237 RUSSO FACCIAZZA Rosita MCS1 D 0 

42 65886 RIGGIO Antonella Rita MCS1 D 3 

43 61310 ALESCI Giuseppe MCS1 D 3 

44 4228 MAGAZZU' Francesco MCS1 C 3 

45 66137 INGALA MARGHERITA MCS1 D 3 

46 4575 MARTINO Domenico MCT1 B 4 

47 60628 SANTORO Giuseppe MCS1 D 4 

48 65492 CARIDI Maria Stefania MCS1 D 1 

49 66155 MONTELEONE CINZIA MCT1 BS1 

50 65164 LITERATO William MCP6 D 1 

51 61410 ORECCHIO Giusi MCS1 D 1 

52 60950 CALAFIORE Margherita MCS1 D 3 

53 60840 PICCIOTTO Salvatore MCS1 D 1 

54 61112 BIVIANO Sabrina MCS1 D 3 

55 60531 MIRAGLIA Calogero MCA1 BS3 

56 61308 RUSSO Maria MCS1 D 1 

57 60519 MARTINO Giuseppe MCS1 D 4 

58 64066 LAGANA' Raffaele MCT1 A 1 

59 60378 VALENTI Rosa MCA1 BS3 

60 61393 ORECCHIO Ivan MCS1 D 1 

61 61266 FERRARA Ignazio MCS1 D 2 

62 64945 GERMANOTTA Antonino MCT1 A 4 

63 66141 D'AMICO GIOVANNI MCS1 D 0 

64 61042 ARNAO Maria MCS1 D 4 

65 65516 MAGNO Maria MCS1 D 0 

66 65754 CRISAFULLI Angela MCS1 D 0 

67 28295 CAPUTO VALERIA MCA1 DS0 

68 66096 GALATI RANDO CARMELINA MCS1 D 1 

69 66133 LEGGIO IRENE MCS1 D 1 

70 65578 SANTORO Davide MCS1 D 1 

71 66235 PULIAFITO FRANCESCO MCS1 D 0 

72 65781 ALOSI Fabio MCS1 D 0 

73 66579 TRATTARO Angela Matilde MCS1 D 1 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-12-30T15:24:30+0100
	LAGANGA SENZIO GIUSEPPE


		2019-12-30T15:37:11+0100
	LEVITA ANTONINO




